
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

                                                    № 40 от 10 января 2019  

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 320 от 29.12.2018 г.Касли 
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов»_______________________________________________________________________________________________ 1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 321 от 29.12.2018 г.Касли 
«Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля 
в сфере распространения наружной рекламы на территории Каслинского муниципального 
района»________________________________________________________________________________________________________________________   52

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 320 от 29.12.2018 г.Касли «О внесении изменений и дополнений в 

решение Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 21.12.2017 №217  «О бюджете Каслинского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Каслинском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 27.12.2011 № 177 (с изменениями и дополне-
ниями от 03.04.2014 № 387),

Собрание депутатов Каслинского муниципального района  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изме-
нениями и дополнениями от 06.03.2018 №228, от 31.05.2018 №253, от 14.08.2018 №265, от 
04.10.2018 №269, от 06.11.2018 №287, от 15.11.2018 № 294, от 18.12.2018 №296). 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района  Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «29»декабря 2018 г. №320

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 21.12.2017 «О бюджете Каслинского муниципального 

района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 

от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2018 
№228, 31.05.2018 №253, от 14.08.2018 № 265, от 04.10.2018 № 269, от 06.11.2018 №287, от 
15.11.2018 № 294, от 18.12.2018 №296) следующие изменения и дополнения:

1. подпункт 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского муниципаль-

ного района в сумме 1 179 441,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 896 923,9 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Каслинского муниципального района в сум-
ме  1 190 764,7 тыс. рублей;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района в сумме 
11323,4 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 
района на  плановый период  2019  и 2020 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каслинского муниципаль-
ного района на 2019 год в сумме 876 373 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сум-
ме 607 530,7 тыс.  рублей, и на 2020 год в сумме 1 038 051,0 тыс. рублей,  в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в сумме  757 319,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета Каслинского муниципального района на 
2019 год в сумме  876 373 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1 038 051,0 тыс. рублей.»;

2. подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Бюджетные ассигнования на капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности Каслинского муниципального района на 2018 год  и на плановый пе-
риод 2019-2020 годов

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения 
в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района, на 
2018 год в сумме 62 696,3 тыс. рублей, согласно приложению 10, на 2019 год в сумме 
3 280,0 тыс. рублей, согласно приложению 25.»

3.  подпункты 1, 3, 4, 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-

жетам поселений из бюджета Каслинского муниципального района в 2018 году в сум-
ме 177 816,9 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 21 048,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 
20 386,3 тыс. рублей. 

3. Утвердить объём субвенций, передаваемых из бюджета Каслинского муни-
ципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 
2018 год в сумме 1 397,9 рублей, на плановый период 2019 года в сум-
ме 1 344,4 тыс. рублей и  2020 года  в сумме 1 385,3 тыс. рублей, со-
гласно приложению №21 и приложению №22 к настоящему Решению.

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 1 от 09.01.2019 
г.Касли «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Муниципальный земельный контроль за использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» ________________________________________________________________________________________   54

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 2 от 09.01.2019 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории» ___________________________________________________________________ 63

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 3 от 09.01.2019 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории» ___________________________________________________________________ 63

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ___________________________________________________________________________________________________________________ 64



2 3

4. Утвердить объём субсидий для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по во-
просам местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципального 
района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 2018 год в 
сумме 57125,6 тыс. рублей, согласно приложению №23.

6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на ис-
полнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам 
поселений Каслинского муниципального района, на 2018 год в сумме 77 678,5 тыс. 
рублей, согласно приложению 24, на 2019 год  в сумме 640,0 тыс. рублей., согласно 
приложения 26.»

4. в приложение № 4 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 1 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

5. в приложение № 5 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 2 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

6. в приложение № 6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 3 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

7. в приложение № 7 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 4 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

8. в приложение № 8 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 5 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;
9. в приложение № 9 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 6 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;
10. в приложение № 10 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 7 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;
11. в приложение № 21 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 8 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;
15. в приложение № 23 внести изменения и дополнения в соответствии с прило-

жением № 9 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции
13. в приложение № 24 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 10 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции
14. в приложение № 25 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-

нием № 11 к настоящим изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
 «29» декабря 2018 г.

Приложение №1
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс.руб.)

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 в

ид
ов

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

 

ВСЕГО:     1190764,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 5100000000    64708,2

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 5110000000    59865,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5117900000    59865,4

Строительство газопроводов и газовых сетей 5117900040    20000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 5117900040 500 05 05 20000

Модернизация, реконст-рукция, капитальный ре-монт и строительство ко-тельных, систем водос-набжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том 
числе проектно-изыскательские работы

5117900050    4968

Коммунальное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 5117900050 500 05 02 4968

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств 
городских поселений

5117918500    1463,7

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 5117918500 200 05 02 1463,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 5117951300    5498,9

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 5117951300 200 05 02 354,4

Коммунальное хозяйство (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности) 5117951300 400 05 02 578,1

Коммунальное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 5117951300 500 05 02 3625

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 5117951300 500 05 05 941,4

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, 
включая проектно-изыскательские работы 5117963100    27600

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 5117963100 400 03 09 20900

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Межбюджетные трансферты) 5117963100 500 03 09 6700

Софинансирование на строительство, модернизацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов 
систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализаций 51179S0220    314,8

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 51179S0220 200 05 02 314,8

Софинансирование на строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и до-
рожной инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы 51179S3100    20

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 51179S3100 200 05 02 20

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий" 5120000000    4842,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5127900000    4842,8

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого 
помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса 51279L4970    4842,8

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 51279L4970 300 10 03 4842,8

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 5200000000    13548,7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5207900000    2363,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 5207951300    30

Массовый спорт (Межбюджетные трансферты) 5207951300 500 11 02 30

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объек-
тов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отды-
ха населения

5207971004    1866,5

Массовый спорт (Межбюджетные трансферты) 5207971004 500 11 02 1866,5

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, уни-
версальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха на-
селения

52079S1004    466,6

Массовый спорт (Межбюджетные трансферты) 52079S1004 500 11 02 466,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5208100000    2130,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 5208181200    2130,2

Массовый спорт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 5208181200 600 11 02 2130,2

Субсидии на иные цели 5208200000    9055,4

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спор-
тивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях 5208271001    880,4

Массовый спорт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 5208271001 600 11 02 880,4

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объек-
тов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отды-
ха населения

5208271004    3264,9

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 5208271004 600 07 03 3264,9

Оплата труда руководителей спортивных секций для лиц с ограниченными возможностями здоровья и орга-
низаторов физкультурно-оздоровительной работы с указанными лицами 5208271006    352,2

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 5208271006 600 07 03 352,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 5208282200    3722,1

Массовый спорт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 5208282200 600 11 02 3722,1

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных орга-
низациях, детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях 52082S1001    25

Массовый спорт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 52082S1001 600 11 02 25

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, уни-
версальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха на-
селения

52082S1004    790,8

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 52082S1004 600 07 03 790,8

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультур-
но-оздоровительной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 52082S1006    20

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 52082S1006 600 07 03 20

Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 5400000000    3152

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5407900000    3152

Мероприятия на реализацию муниципальной программы "Организация транспортного обслуживания на-
селения в Каслинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 5407955000    3152

Транспорт (Иные бюджетные ассигнования) 5407955000 800 04 08 3152

Муниципальная программа "Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 5500000000    34490,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5507900000    34490,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 5507900160    15348,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 5507900160 200 04 09 940,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5507900160 500 04 09 14408,4

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района 5507956000    8894,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 5507956000 200 04 09 7264,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Межбюджетные трансферты) 5507956000 500 04 09 1629,5

Ремонт и содержание дорог в границах поселений Каслинского муниципального района. 5507957000    10248

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Межбюджетные трансферты) 5507957000 500 04 09 10248

Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы"

5600000000    9695,6



4 5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5608100000    9695,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

5608171680    5306,6

Другие общегосударственные вопросы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 5608171680 600 01 13 5306,6

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 5608181200    4389

Другие общегосударственные вопросы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 5608181200 600 01 13 4389

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 5700000000    210

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5707900000    80

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 5707951300    80

Другие вопросы в области образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 5707951300 200 07 09 80

Субсидии на иные цели 5708200000    130

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 5708282200    130

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 5708282200 600 07 02 120

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 5708282200 600 07 03 10

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципально-
го района на 2018-2020 годы 5800000000    1718,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5807900000    282,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 5807903300    135,1

Молодежная политика (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 5807903300 200 07 07 135,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 5807951300    142

Молодежная политика (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

5807951300 100 07 07 117,2

Молодежная политика (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 5807951300 200 07 07 24,8

Софинансирование на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 58079S3300    5

Молодежная политика (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 58079S3300 200 07 07 5

Субсидии на иные цели 5808200000    1436

Субсидии на иные цели на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 5808203300    228

Молодежная политика (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 5808203300 600 07 07 228

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 5808282200    1208

Молодежная политика (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 5808282200 600 07 07 1208

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их не-
законному обороту в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 5900000000    30

Субсидии на иные цели 5908200000    30

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 5908282200    30

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 5908282200 600 07 03 30

Муниципальная программа "Развитие дополнительного художественного образования в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 6000000000    23215,1

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муниципально-
го района на 2018-2020 годы" 6010000000    22659,8

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6018100000    22499,9

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6018171680    12228,2

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6018171680 600 07 03 12228,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 6018181200    10271,7

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6018181200 600 07 03 10271,7

Субсидии на иные цели 6018200000    159,9

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6018282200    159,9

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6018282200 600 07 03 159,9

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструментами 
и сопутствующим оборудованием учреждений дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского 
муниципального района на 2018-2020 годы"

6020000000    493,3

Субсидии на иные цели 6028200000    493,3

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6028282200    493,3

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6028282200 600 07 03 493,3

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприятий, организация участия учащихся учре-
ждений дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района в конкурсах и 
фестивалях различного уровня на 2018-2020 годы"

6040000000    62

Субсидии на иные цели 6048200000    62

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6048282200    62

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6048282200 600 07 03 62

Муниципальная программа "Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 6100000000    51307,6

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 6110000000    21785,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6117900000    1828,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6117951300    1828,3

Культура (Межбюджетные трансферты) 6117951300 500 08 01 1828,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6118100000    19541,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6118171680    9848

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6118171680 600 08 01 9848

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 6118181200    9693,2

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6118181200 600 08 01 9693,2

Субсидии на иные цели 6118200000    416

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6118282200    416

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6118282200 600 08 01 416

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 6120000000    6240,2

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6128100000    6090,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6128171680    2655,8

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6128171680 600 08 01 2655,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 6128181200    3434,4

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6128181200 600 08 01 3434,4

Субсидии на иные цели 6128200000    150

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6128282200    150

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6128282200 600 08 01 150

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 6130000000    19095,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6137900000    309,6

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 61379L519А    113,3

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 61379L519А 200 08 01 113,3

Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 61379L519В    131

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 61379L519В 200 08 01 131

Софинансирование расходов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры 61379L519Г    65,3

Культура (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 61379L519Г 300 08 01 65,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6139900000    18785,5

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 6139951900    11535,4

Культура (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

6139951900 100 08 01 8728,2

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6139951900 200 08 01 2776,2

Культура (Иные бюджетные ассигнования) 6139951900 800 08 01 31

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6139971680    7250,1

Культура (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

6139971680 100 08 01 7250,1

Подпрограмма "Развитие эффективной системы управления культурой в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 6140000000    160



6 7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6147900000    160

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6147951300    160

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6147951300 200 08 01 160

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприятий Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 6150000000    1185

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6157900000    351

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6157951300    351

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6157951300 200 08 01 71

Культура (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6157951300 300 08 01 30

Культура (Межбюджетные трансферты) 6157951300 500 08 01 250

Субсидии на иные цели 6158200000    834

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6158282200    834

Культура (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям) 6158282200 600 08 01 834

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и поселений, входящих 
в состав Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 6160000000    2706,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6167900000    2706,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6167951300    694,8

Культура (Межбюджетные трансферты) 6167951300 500 08 01 694,8

Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы му-
ниципальных домов культуры 61679L4670    2011,6

Культура (Межбюджетные трансферты) 61679L4670 500 08 01 2011,6

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, 
расположенных на территории в Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 6170000000    135,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6177900000    135,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6177951300    135,4

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6177951300 200 08 01 135,4

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе 
на 2018-2020 годы" 6200000000    408,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6207900000    408,1

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 6207929900    358,1

Общеэкономические воп-росы (Расходы на выпла-ты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государствен-ными (муниципальными) органами, казенными уч-реждениями, органами уп-равления госу-
дарственны-ми внебюджетными фондами)

6207929900 100 04 01 345,1

Общеэкономические воп-росы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муни-
ципальных) нужд) 6207929900 200 04 01 13

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6207951300    50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6207951300 200 01 04 50

Муниципальная прог-рамма "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинс-ком муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 6300000000    168225,3

Иные расходы на реализа-цию отраслевых меропри-ятий 6307900000    4075,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представите-лей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализую-щих образовательную программу дошкольного об-
разования, расположенных на территории Челябинской области

6307904900    4075,3

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6307904900 300 10 04 4075,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6308100000    157681,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 6308101900    88576,8

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308101900 600 07 01 88576,8

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 6308171200    17967,6

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308171200 600 07 01 17967,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6308171680    28966,8

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308171680 600 07 01 28966,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 6308181200    22170,3

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308181200 600 07 01 22170,3

Субсидии на иные цели 6308200000    6468,5

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в труд-
ной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление 
компенсации части родительской платы

6308209900    491,7

Охрана семьи и детства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308209900 600 10 04 491,7

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района. 6308282200    5856,8

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6308282200 600 07 01 5856,8

Софинансирование на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также се-
мей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальных ДОО 
через предоставление компенсации части родительской платы

63082S9900    120

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 63082S9900 600 07 01 120

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 6400000000    300529,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 6405900000    10455,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6405971680    320

Другие вопросы в области образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

6405971680 100 07 09 320

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района 6405999200    10135,2

Другие вопросы в области образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

6405999200 100 07 09 6952,7

Другие вопросы в области образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 6405999200 200 07 09 3021,1

Другие вопросы в области образования (Иные бюджетные ассигнования) 6405999200 800 07 09 161,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6407900000    6099

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения 
по основным общеобразовательным программам на дому 6407903900    5398

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6407903900 300 10 04 5398

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 6407925800    371,4

Другие общегосударственные вопросы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

6407925800 100 01 13 371,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6407951300    329,6

Другие вопросы в области образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 6407951300 200 07 09 127,8

Другие вопросы в области образования (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6407951300 300 07 09 201,8

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6408100000    272412,3

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 6408171200    22196,4

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408171200 600 07 02 20327

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6408171200 600 07 03 1869,4

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

6408171680    38759,1

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408171680 600 07 02 29136

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6408171680 600 07 03 6042,6

Другие вопросы в области образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 6408171680 600 07 09 3580,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района 6408181200    45685,2

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408181200 600 07 02 27969,4

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6408181200 600 07 03 15599,6

Другие вопросы в области образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 6408181200 600 07 09 2116,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

6408188900    165771,6

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408188900 600 07 02 165771,6

Субсидии на иные цели 6408200000    11563,2

Организация отдыха детей в каникулярное время. 6408204400    261,5

Молодежная политика (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408204400 600 07 07 261,5

Обеспечение питанием детей из малообеспечен-ных семей и детей с нару-шением здоровья, обуча-ю-
щихся в муниципальных общеобразовательных организациях 6408205500    1190,7

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408205500 600 07 02 1190,7

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 6408208800    1620



8 9

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408208800 600 07 02 1620

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6408282200    5523,5

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6408282200 600 07 01 66,6

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 6408282200 600 07 02 5089,7

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6408282200 600 07 03 367,2

Софинансирование расходов на ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем 
и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности

64082L0970    998,8

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 64082L0970 600 07 02 998,8

Софинансирование расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время 64082S4400    398,7

Молодежная политика (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 64082S4400 600 07 07 398,7

Софинансирование расходов связанных с обеспечением питания детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушением здоровья обучающихся в муниципальных образовательных организациях 64082S5500    1300

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 64082S5500 600 07 02 1300

Софинансирование расходов на приобретение транспортных средств для организации перевозки обу-
чающихся 64082S8800    270

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 64082S8800 600 07 02 270

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муни-
ципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 6500000000    18667,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6507900000    18517,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6507951300    18517,6

Коммунальное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 6507951300 500 05 02 18517,6

Субсидии на иные цели 6508200000    150

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6508282200    150

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 6508282200 600 07 01 65

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 6508282200 600 07 03 85

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 6600000000    300

Субсидии на иные цели 6608200000    300

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 6608282200    300

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

6608282200 600 03 09 300

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муни-
ципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 6700000000    10483,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6707900000    10483,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6707951300    10483,3

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 6707951300 200 01 13 7365,6

Другие вопросы в области национальной экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд) 6707951300 200 04 12 138,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 6707951300 200 05 05 175

Другие общегосударственные вопросы (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 01 13 292,9

Транспорт (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 04 08 270,9

Другие вопросы в области национальной экономики (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 04 12 2240

Муниципальная программма "Разработ-ка градостроительной документации Каслин-ского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 6800000000    350

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6807900000    350

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 6807951300    350

Функционирование Пра-вительства Российской Федерации, высших ис-полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Фе-дерации, местных адми-нистраций (Закупка това-ров, работ и 
услуг для обеспечения государст-венных (муниципальных) нужд)

6807951300 200 01 04 288

Другие вопросы в области национальной экономики (Межбюджетные трансферты) 6807951300 500 04 12 62

Муниципальная прог-рамма "Содействие деятельности общест-венных организаций в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 7000000000    1129,6

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве с 
Каслинским муниципальным районом 7007500000    1129,6

Субсидия Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов 
"Всероссийского ордена трудового Красного знамени общества слепых" 7007545200    84

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7007545200 600 10 03 84

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района 7007545300    169

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7007545300 600 10 03 169

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов 7007545400    796,6

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7007545400 600 10 03 796,6

Субсидия Каслинской местной молодежной общественной организации "Наша территория" 7007545500    80

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7007545500 600 10 03 80

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" Каслинского му-
ниципального района на 2018-2020 годы" 7100000000    483

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7107900000    483

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 7107929300    483

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7107929300 600 10 03 483

Муниципальная программа "Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 7200000000    525

Субсидии на иные цели 7208200000    525

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 7208282200    525

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 7208282200 600 10 03 525

Муниципальная программа "Содействие главам поселений по реализации их полномочий в части первич-
ных мер противопожарной безопасности на территории Каслинского муниципального района на 2018-
2020 годы"

7300000000    710,1

Субсидии местным бюджетам 7301300000    710,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 7301351300    710,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Межбюджетные трансферты) 7301351300 500 03 09 268,9

Обеспечение пожарной безопасности (Межбюджетные трансферты) 7301351300 500 03 10 441,2

Муниципальная программа "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципаль-
ного района, защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного ха-
рактера на 2018-2020 годы"

7400000000    1500

Субсидии на иные цели 7408200000    1500

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 7408282200    1500

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

7408282200 600 03 09 1500

Муниципальная программа "Безопасность дорожного движения на территории Каслинского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 7600000000    2000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7607900000    2000

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 7607951300    2000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 7607951300 200 04 09 99,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (Межбюджетные трансферты) 7607951300 500 04 09 1900,5

Муниципальная программа "Развитие туризма в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 7700000000    70

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7707900000    70

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 7707951300    70

Культура (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 7707951300 200 08 01 70

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории 
Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 7800000000    230

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7807900000    50

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 7807951300    50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

7807951300 200 03 09 50

Субсидии на иные цели 7808200000    180

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 7808282200    180

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

7808282200 600 03 09 180

Муниципальная программа "Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 7900000000    1064

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7907900000    30

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 7907951300    30

Молодежная политика (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 7907951300 300 07 07 30

Субсидии на иные цели 7908200000    1034



10 11

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 7908282200    1034

Молодежная политика (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 7908282200 600 07 07 1034

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 8000000000    125

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8007900000    125

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8007951300    125

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8007951300 200 01 04 125

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы" 8100000000    3626

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8107900000    3379

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8107951300    3379

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 01 03 100

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8107951300 200 01 04 2891

Другие вопросы в области образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8107951300 200 07 09 80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 8107951300 200 08 04 278

Другие вопросы в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 8107951300 200 10 06 30

Субсидии на иные цели 8108200000    247

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 8108282200    247

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 8108282200 600 07 01 80

Общее образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) 8108282200 600 07 02 50

Дополнительное образование детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 8108282200 600 07 03 10

Массовый спорт (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям) 8108282200 600 11 02 107

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 8200000000    1600,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8207900000    1600,4

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области 8207928600    230,1

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8207928600 200 01 13 230,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8207951300    1370,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8207951300 200 01 04 777

Другие вопросы в области национальной экономики (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 8207951300 400 04 12 593,3

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в 
Каслинском муниципальном районе" 8300000000    10072,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8307900000    10072,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8307951300    409,3

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8307951300 200 05 03 409,3

Реализация приоритет-ного проекта "Формирова-ние комфортной городской среды" 83079L5550    9663,3

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 83079L5550 200 05 03 4701,4

Благоустройство (Межбюджетные трансферты) 83079L5550 500 05 03 4961,9

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 8500000000    630,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8507900000    630,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8507951300    630,8

Благоустройство 8507951300 500 05 03 630,8

Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы 8600000000    1813,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8607900000    1813,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 8607951300    1813,8

Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8607951300 200 05 03 700

Благоустройство (Межбюджетные трансферты) 8607951300 500 05 03 1113,8

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном рай-
оне" на 2018-2020 годы 8700000000    275069,7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8707900000    192177,4

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 8707914600    7859,7

Другие вопросы в области социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8707914600 100 10 06 7470

Другие вопросы в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 8707914600 200 10 06 341,3

Другие вопросы в области социальной политики (Иные бюджетные ассигнования) 8707914600 800 10 06 48,4

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» 8707921100    27468,4

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921100 200 10 03 459,8

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921100 300 10 03 27008,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской области» 8707921200    895,4

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921200 200 10 03 18,2

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921200 300 10 03 877,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» 8707921300    19659,5

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921300 200 10 03 325,8

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921300 300 10 03 19333,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Че-
лябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Че-
лябинской области»

8707921400    57,3

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921400 200 10 03 1,3

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921400 300 10 03 56

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 8707921700    15

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921700 200 10 03 0,4

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921700 300 10 03 14,6

Единовременная выплата в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиовещанию" 8707921710    95,9

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921710 300 10 03 95,9

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области»

8707921900    2458,2

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707921900 200 10 03 71,7

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921900 300 10 03 2386,5

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

8707922200    12232

Охрана семьи и детства (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности) 8707922200 400 10 04 12232

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих де-
тей до достижения ребенком возраста трех лет, на 2018 год 8707922330    33,1

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 8707922330 200 10 04 33,1

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 8707922400    12600,8

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 8707922400 200 10 04 211,6

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707922400 300 10 04 12389,2

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челя-
бинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 8707922500    883,1

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 8707922500 200 10 04 19,7

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707922500 300 10 04 863,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

8707922600    9311,7

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 8707922600 200 10 04 130,4

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707922600 300 10 04 9181,3

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии 
с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области»

8707922700    3104,5

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 8707922700 200 10 04 45,4



12 13

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707922700 300 10 04 3059,1

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 8707922900    1502,2

Другие вопросы в области социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8707922900 100 10 06 1438,5

Другие вопросы в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 8707922900 200 10 06 63,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 8707949000    36613,9

Другие вопросы в области социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

8707949000 100 10 06 2245,4

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707949000 200 10 03 490,6

Другие вопросы в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 8707949000 200 10 06 1165,5

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707949000 300 10 03 32712,4

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной под-
держки граждан, подвергшихся воздействию радиации 8707951370    5574,6

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707951370 200 10 03 100,2

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707951370 300 10 03 5474,4

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 8707952200    674

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707952200 200 10 03 9,9

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707952200 300 10 03 664,1

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 8707952500    24842,5

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707952500 200 10 03 586,9

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707952500 300 10 03 24255,6

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 8707952800    8,3

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707952800 200 10 03 0,1

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707952800 300 10 03 8,2

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

8707953800    17016,6

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707953800 300 10 03 17016,6

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 8707975600    6170,8

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707975600 200 10 03 301,2

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707975600 300 10 03 5628

Социальное обеспечение населения (Межбюджетные трансферты) 8707975600 500 10 03 241,6

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социаль-
ного пособия на погребение»

8707975800    577,6

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707975800 200 10 03 9,5

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707975800 300 10 03 568,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 8707976000    250

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 8707976000 200 10 03 5,7

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707976000 300 10 03 244,3

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) 87079R0840    2272,3

Охрана семьи и детства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 87079R0840 200 10 04 15

Охрана семьи и детства (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 87079R0840 300 10 04 2257,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 8708100000    71031

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муници-
пальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 8708122100    43972,3

Охрана семьи и детства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 8708122100 600 10 04 43972,3

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 8708148000    27058,7

Социальное обслуживание населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 8708148000 600 10 02 27058,7

Субсидии на иные цели 8708200000    11861,3

Субсидии на иные цели на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, находящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

8708222100    2096,8

Охрана семьи и детства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 8708222100 600 10 04 2096,8

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 8708275600    9764,5

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 8708275600 600 10 03 9764,5

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Каслинском муниципальном районе" на 2018-
2020 годы 8800000000    30

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8807900000    30

Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства 8807910130    29

Сельское хозяйство и рыболовство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 8807910130 200 04 05 29

Софинансирование расходов на оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйствен-
ного производства 88079S0130    1

Сельское хозяйство и рыболовство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 88079S0130 200 04 05 1

Непрограммные направления деятельности 9900000000    189044,6

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 9900200000    189,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях 9900229700    105,8

Другие общегосударственные вопросы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

9900229700 100 01 13 78,8

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9900229700 200 01 13 20,7

Другие общегосударственные вопросы (Межбюджетные трансферты) 9900229700 500 01 13 6,3

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 9900251200    21,9

Судебная система (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 9900251200 200 01 05 21,9

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 9900265200    62,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900265200 100 05 05 55,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 9900265200 200 05 05 6,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления 9900300000    78082,8

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района 9900307700    246,3

Резервные фонды (Иные бюджетные ассигнования) 9900307700 800 01 11 246,3

Глава муниципального образования 9900320200    1579,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

9900320200 100 01 02 1579,1

Реализация мероприятий по выполнению других обязательств органов местного самоуправления 
Каслинского муниципального района 9900320300    21,9

Другие общегосударственные вопросы (Иные бюджетные ассигнования) 9900320300 800 01 13 21,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 9900320400    51722

Функционирование зако-нодательных (представи-тельных) органов госу-дарственной власти и предста-
вительных орга-нов муниципальных обра-зований (Расходы на вып-латы персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны-ми (муниципальными) ор-ганами, казенными учреж-дениями, орга-
нами управ-ления государственными внебюджетными фонда-ми)

9900320400 100 01 03 2717,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 04 10435,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 06 15024,7

Другие общегосударст-венные вопросы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-нения 
функций государст-венными (муниципальны-ми) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государствен-ными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 13 4976,7

Другие вопросы в области образования (Расходы на выплаты персоналу в це-лях обеспечения выполне-ния 
функций государст-венными (муниципаль-ными) органами, казен-ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 07 09 2533,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 08 04 2022,7

Другие вопросы в области социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 10 06 1541,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 03 559,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 04 6888,4



14 15

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

9900320400 200 01 06 3799

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9900320400 200 01 13 721,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 9900320400 200 08 04 230,8

Другие вопросы в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 9900320400 200 10 06 41,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

9900320400 300 01 04 9,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 03 9,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 04 189,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 06 8

Другие общегосударственные вопросы (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 13 11,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 08 04 0,6

Председатель представительного органа муниципального образования 9900323100    1167,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900323100 100 01 03 1167,4

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 9900323500    1111,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9900323500 100 01 06 1111,1

Расходы за счет субсидии на частичное финансиро-вание расходов на выпла-ту заработной платы ра-бот-
никам органов мест-ного самоуправления и муниципальных учрежде-ний, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

9900371680    22235

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

9900371680 100 01 03 29,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900371680 100 01 04 21981,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами)

9900371680 100 01 06 59

Другие вопросы в области образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

9900371680 100 07 09 164,5

Расходы общегосударственного характера 9900400000    1061,2

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 9900421500    156

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9900421500 200 01 13 156

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 9900429300    806

Другие общегосударственные вопросы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9900429300 200 01 13 148,3

Другие общегосударственные вопросы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 9900429300 300 01 13 657,7

Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

9900491000    99,2

Сельское хозяйство и рыболовство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 9900491000 200 04 05 99,2

Дотации местным бюджетам 9901200000    41614,9

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки, 
сформированный за счет собственных средств Каслинского муниципального района 9901271100    11785

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований (Межбюджетные трансферты) 9901271100 500 14 01 11785

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 9901272100    8402,9

Иные дотации (Межбюджетные трансферты) 9901272100 500 14 02 8402,9

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселе-
ниям за счет средств областного бюджета 9901272830    14135

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований (Межбюджетные трансферты) 9901272830 500 14 01 14135

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселени-
ям за счет средств областного бюджета 9901272870    7292

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований (Межбюджетные трансферты) 9901272870 500 14 01 7292

Субсидии местным бюджетам 9901300000    31975,4

Расходы на содействие городским и сельским поселениям Каслинского муниципального района в реше-
нии вопросов местного значения 9901316900    2000

Благоустройство (Межбюджетные трансферты) 9901316900 500 05 03 2000

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств 
Каслинского муниципального района

9901317500    868,2

Коммунальное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 9901317500 500 05 02 868,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

9901371680    29107,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера (Межбюджетные трансферты) 9901371680 500 14 03 29107,2

Детские дошкольные учреждения 9902000000    10

Субсидии на иные цели за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 9902082200    10

Дошкольное образование (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям) 9902082200 600 07 01 10

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 9903200000    6254

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работ-
никам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических 
ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

9903271680    2171,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

9903271680 600 03 09 2171,9

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 9903281200    4082,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

9903281200 600 03 09 4082,1

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 9905300000    5178,2

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств 
Каслинского муниципального района

9905316500    5178,2

Коммунальное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 9905316500 500 05 02 5178,2

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района меропри-
ятий согласно Жилищного кодекса 9905600000    85,8

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприя-
тий согласно Жилищного кодекса за счет средств Каслинского муниципального района 9905616800    85,8

Жилищное хозяйство (Межбюджетные трансферты) 9905616800 500 05 01 85,8

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 9905900000    1573,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района 9905999200    1573,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами)

9905999200 100 08 04 1478,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 9905999200 200 08 04 95

Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 9907600000    7040,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных слу-
жащих 9907612200    6945,1

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9907612200 200 10 03 107

Социальное обеспечение населения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 9907612200 300 10 03 6838,1

Другие мероприятия в области социальной политики 9907641400    95

Социальное обеспечение населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 9907641400 200 10 03 95

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9907900000    15947,5

Капитальные вложения в объекты образования 9907900010    6894,3

Другие вопросы в области образования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности) 9907900010 400 07 09 6894,3

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 9907905550    2752,2

Социальное обеспечение населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

9907905550 100 10 03 2752,2

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств 
городских поселений

9907918500    10

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 9907918500 200 05 02 10

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 9907921500    119

Другие вопросы в области национальной экономики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд) 9907921500 200 04 12 20

Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 9907921500 200 05 02 99

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9907951180    1150

Мобилизационная и вневойсковая подготовка (Межбюджетные трансферты) 9907951180 500 02 03 1150



16 17

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданско-
го состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

9907959300    5022

Органы юстиции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9907959300 100 03 04 3280,3

Органы юстиции (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9907959300 200 03 04 1741,7

Субсидии на иные цели 9908200000    31,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 9908282200    31,2

Социальное обеспечение населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям) 9908282200 600 10 03 31,2

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

                                                                                                                             «29» декабря 2018 г.

Приложение №2
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование показателя

Код классификации расходов бюдже-
тов

2019 год 2020 год

Ц
ел

ев
ая

 
ст

а-
ть

я

Гр
уп

па
 в

ид
ов

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

ВСЕГО:     876373 1038051

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Феде-
рации" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 5100000000    8939,5 8139,5

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 5110000000    8939,5 8139,5

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том 
числе проектно-изыскательские работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

5117900050 200 05 02 8139,5 8139,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности) 5117951300 400 05 03 800 0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 5200000000    2212,6 1232,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5207900000    980 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности) (Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

5207951300 400 11 05 980 0

Субсидии на иные цели 5208200000    1232,6 1232,6

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортив-
ных клубах, спортивных школах и образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5208271001 600 11 02 880,4 880,4

Оплата труда руководителей спортивных секций для лиц с ограниченными возможностями здоровья и орга-
низаторов физкультурно-оздоровительной работы с указанными лицами (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

5208271006 600 11 02 352,2 352,2

Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 5400000000    3000 3000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5407900000    3000 3000

Мероприятия на реализацию муниципальной программы "Организация транспортного обслуживания на-
селения в Каслинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования) 5407955000 800 04 08 3000 3000

Муниципальная программа "Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 5500000000    18184,4 18369,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5507900000    18184,4 18369,3

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 5507956000 200 04 09 18184,4 18369,3

Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального цен-
тра предоставления государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы"

5600000000    7189,3 7390,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5608100000    7189,3 7390,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

5608181200 600 01 13 7189,3 7390,5

(тыс.руб.)

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы 5800000000    363,1 363,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 5807900000    363,1 363,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 5807903300 200 07 07 363,1 363,1

Муниципальная программа "Развитие дополнительного художественного образования в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 6000000000    15364,2 15794,1

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муниципально-
го района на 2018-2020 годы" 6010000000    15364,2 15794,1

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6018181200 600 07 03 15364,2 15794,1

Муниципальная программа "Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 6100000000    29240,1 30165,8

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 6110000000    12549,4 12874,7

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6118181200 600 08 01 12549,4 12874,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 6120000000    3870,5 3960,7

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6128181200 600 08 01 3870,5 3960,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 6130000000    12820,2 13330,4

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6139951900 200 08 01 2894,2 2741,3

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования) 6139951900 800 08 01 15,1 22,7

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами)

6139951900 100 08 01 9910,9 10566,4

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 6200000000    338,8 338,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6207900000    338,8 338,8

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 6207929900 200 04 01 32,8 32,8

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

6207929900 100 04 01 306 306

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 6300000000    129837,5 131837,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6307900000    5875,3 5875,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания, расположенных на территории Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

6307904900 300 10 04 5875,3 5875,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6308100000    123470,5 125470,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6308101900 600 07 01 81602 81602

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6308171200 600 07 01 2000 0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6308181200 600 07 01 39868,5 43868,5

Субсидии на иные цели 6308200000    491,7 491,7

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в труд-
ной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление 
компенсации части родительской платы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

6308209900 600 10 04 491,7 491,7

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 6400000000    255945,2 257439,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 6405900000    8601,2 8773,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6405999200 200 07 09 1528 1528

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

6405999200 100 07 09 6747,5 6747,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 6405999200 300 07 09 325,7 497,7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6407900000    3993,6 3993,6

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения 
по основным общеобразовательным программам на дому (Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

6407903900 300 10 04 3645 3645

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

6407925800 100 01 13 348,6 348,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 6408100000    240258,7 241580,7



18 19

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408188900 600 07 02 167794,1 167794,1

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6408171200 600 07 02 2678 0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408181200 600 07 02 45375,3 49375,3

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408181200 600 07 03 19089,5 19089,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6408181200 600 07 09 5321,8 5321,8

Субсидии на иные цели 6408200000    3091,7 3091,7

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

6408205500 600 07 02 1190,7 1190,7

Организация отдыха детей в каникулярное время.(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6408204400 600 07 07 98,6 98,6

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучаю-
щимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии 
и социальной адаптации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

6408248900 600 07 02 23,9 23,9

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6408208800 600 07 09 1620 1620

Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плос-
костных спортивных сооружений в МОО, расположенных в сельской местности(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

64082R0970 600 07 02 158,5 158,5

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муни-
ципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 6500000000    640 0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6507900000    640 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 6507951300 500 05 05 640 0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муни-
ципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 6700000000    100 600

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6707900000    100 600

Проведение землеустроительных работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 6707982300 200 01 13 100 600

Муниципальная программа "Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 6800000000    54,5 316,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 6807900000    54,5 316,5

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территорий муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6807900030 200 05 05 0 270,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 6807951300 200 01 04 54,5 46,1

Муниципальная программа "Содействие деятельности общественных организаций в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 7000000000    772,1 794,3

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве с 
Каслинским муниципальным районом 7007500000    772,1 794,3

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 7007545400 600 10 03 582,1 598,3

Субсидия Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов 
"Всероссийского ордена трудового Красного знамени общества слепых" (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7007545200 600 10 03 63,1 65

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 7007545300 600 10 03 126,9 131

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" Каслинского му-
ниципального района на 2018-2020 годы" 7100000000    266,5 273,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 7107900000    266,5 273,9

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 7107929300 600 10 03 266,5 273,9

Муниципальная программа "Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящимся в труд-
ной жизненной ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 7200000000    376 385,8

Субсидии на иные цели 7208200000    376 385,8

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 7208282200 600 10 03 376 385,8

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 8200000000    230,1 230,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8207900000    230,1 230,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8207928600 200 01 13 230,1 230,1

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в 
Каслинском муниципальном районе" 8300000000    9524,5 9524,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8307900000    9524,5 9524,5

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 83079L5550 200 05 03 9524,5 9524,5

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях по 
Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 8400000000    1500 150000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8407900000    1500 150000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности) 8407900010 400 07 09 1500 0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Челябинской 
области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8407907700 200 07 02 0 150000

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном рай-
оне" на 2018-2020 годы 8700000000    298778,3 303214

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 8707900000    219050,8 223267,9

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707975900 200 10 03 7,1 7,1

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 8707975900 300 10 03 348 348

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата со-циального пособия на погре-бение в соответ-
ствии с Зако-ном Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате соц-и-
ального пособия на погре-бение» (Закупка товаров, ра-бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ници-пальных) нужд)

8707975800 200 10 03 12,3 12,3

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социаль-
ного пособия на погребение» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707975800 300 10 03 578 601,6

Выплата областного едино-временного пособия при рож-дении ребенка в соответствии с Законом Челя-
бинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707922500 200 10 04 19,7 19,7

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челя-
бинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» (Социальное обес-
печение и иные выплаты населению)

8707922500 300 10 04 963,4 963,4

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

87079R0840 200 10 04 15,9 15,9

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

87079R0840 300 10 04 733 733

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707976000 200 10 03 6 6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

8707976000 300 10 03 279 279

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8707921300 200 10 03 425,8 425,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда 
Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921300 300 10 03 20862,7 20862,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

8707921100 200 10 03 559,8 559,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки ветеранов в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707921100 300 10 03 29716,1 30927,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

8707921200 200 10 03 18,2 18,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной под-
держки жертв политических репрессий в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8707921200 300 10 03 961,9 1000

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии 
с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

8707922700 200 10 04 53 53

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии 
с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707922700 300 10 04 2811,7 2926,3

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707921700 200 10 03 0,4 0,4

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921700 300 10 03 19,7 19,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Че-
лябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Че-
лябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8707921400 200 10 03 0,9 0,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Че-
лябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челя-
бинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707921400 300 10 03 46 47,9

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8707921900 200 10 03 66,3 66,3

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

8707921900 300 10 03 3246,5 3246,5

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

8707922200 400 10 04 11692,4 11692,4

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707922900 200 10 06 69 69

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

8707922900 100 10 06 1345,9 1345,9

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707914600 200 10 06 415,9 415,9



20 21

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

8707914600 100 10 06 7010,9 7010,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8707975600 200 10 03 312,1 312,1

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Межбюджетные трансферты) 8707975600 500 10 03 225 225

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населен-
ных пунктах и рабочих поселках Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию)

8707975600 300 10 03 15203,5 15833,1

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707922400 200 10 04 261,6 261,6

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 8707922400 300 10 04 13883,2 14449

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707949000 200 10 03 710 714

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707949000 200 10 06 1232,7 1248,8

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

8707949000 100 10 06 2947 2984,5

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 8707949000 300 10 03 34550 35006

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 8707952500 200 10 03 598,7 598,7

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707952500 300 10 03 29332,8 29332,8

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8707953800 300 10 03 19930,2 20727,4

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8707952800 200 10 03 0,3 0,3

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий 
по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707952800 300 10 03 12 12

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

8707952200 200 10 03 12,2 12,2

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8707952200 300 10 03 598,7 623,1

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддерж-
ки граждан, подвергшихся воздействию радиации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

8707951370 200 10 03 135,4 135,4

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддерж-
ки граждан, подвергшихся воздействию радиации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8707951370 300 10 03 6633,5 6904,3

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

8707922600 200 10 04 101,4 101,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному роди-
телю, и социальных гарантиях приемной семье» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8707922600 300 10 04 10085 10111,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 8708100000    79727,5 79946,1

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан(Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 8708148000 600 10 02 21908,7 21923,3

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муни-
ципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8708122100 600 10 04 57818,8 58022,8

Непрограммные направления деятельности 9900000000    93516,3 98641,5

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных об-
разований, возникающих при выполнении государственных полномочий 9900200000    161,4 166,6

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900251200 200 01 05 2,2 7,4

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

9900265200 200 01 13 6,4 6,4

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900265200 100 01 13 52,4 52,4

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900229700 200 01 13 20,7 20,7

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях (Межбюджетные трансферты) 9900229700 500 01 13 6,3 6,3

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900229700 100 01 13 73,4 73,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления 9900300000    58735,9 64358,3

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

9900320200 100 01 02 1468,3 1468,3

Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900323100 100 01 03 1162,7 1162,7

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900323500 100 01 06 833,3 857

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 03 584,4 584,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 04 1828,4 5204

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 06 1890,6 1895,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 01 13 446 446

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

9900320400 200 08 04 161,1 166,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 03 20 20

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 04 1 1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 06 6,1 6,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 01 13 36 36

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 9900320400 800 08 04 1,6 2,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 03 1517,6 1619,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 04 29571,2 31011,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 06 11525,3 11895,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 13 4163,7 4293,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 07 09 1968 1968

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 08 04 1221,4 1382,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900320400 100 10 06 329,2 338,5

Расходы общегосударственного характера 9900400000    639,8 639,8

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9900421500 200 01 13 150,6 150,6

Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

9900491000 200 04 05 99,2 99,2

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9900429300 200 01 13 210 210

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 9900429300 300 01 13 180 180

Дотации местным бюджетам 9901200000    19064 19001

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки, 
сформированный за счет собственных средств Каслинского муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

9901271100 500 14 01 1922 1859

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселе-
ниям за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 9901272830 500 14 01 11308 11308

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселени-
ям за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 9901272870 500 14 01 5834 5834

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 9903200000    3927,2 4037

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям)

9903281200 600 03 09 3927,2 4037

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 9905300000    432,8 703,3

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств 
Каслинского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9905316500 200 05 02 432,8 703,3



22 23

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района вывоза бы-
товых отходов и мусора 9905400000    500 500

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района вывоза бы-
товых отходов и мусора за счет средств Каслинского муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9905416600 200 05 03 500 500

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения 9905500000    400 400

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения за счет средств Каслинского муниципального района (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9905516700 200 05 03 400 400

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 9905900000    926,7 716,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9905999200 200 08 04 53,7 43,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств 
Каслинского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

9905999200 100 08 04 873 673

Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 9907600000    4833,7 4969

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служа-
щих (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9907612200 200 10 03 80,3 82,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служа-
щих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 9907612200 300 10 03 4682,1 4813,1

Другие мероприятия в области социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 9907641400 200 10 03 71,3 73,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 9907900000    3894,8 3149,8

Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9907910130 200 04 05 29 29

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Меж-
бюджетные трансферты) 9907951180 500 02 03 1113,1 1154

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9907959300 200 03 04 862,7 466,8

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданско-
го состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

9907959300 100 03 04 1890 1500

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

Приложение №3
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на 2018 год

Наименование

Код классификации расходов бюджетов

Сумма

В
е

д
о

м
-

ст
во

Ра
зд

ел

П
о

д
р

а
з-

де
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
ат

ья

Г
р

у
п

п
а 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

ВСЕГО:      1190764,7

Администрация Каслинского муниципального района 668     86640,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01    50387,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 668 01 02   1579,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 02 9900000000  1579,1

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 02 9900300000  1579,1

Глава муниципального образования 668 01 02 9900320200  1579,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 02 9900320200 100 1579,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 668 01 04   37723,8

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 668 01 04 6200000000  50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6207900000  50

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6207951300  50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6207951300 200 50

Муниципальная программа "Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы" 668 01 04 6800000000  288

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6807900000  288

(тыс.руб.)

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6807951300  288

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6807951300 200 288

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 668 01 04 8000000000  125

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8007900000  125

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 8007951300  125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8007951300 200 125

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 668 01 04 8100000000  2851

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 8107900000  2851

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 8107951300  2851

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 8107951300 200 2851

Непрограммные направления деятельности 668 01 04 9900000000  34409,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 04 9900300000  34409,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 668 01 04 9900320400  12428

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 04 9900320400 100 5698,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 9900320400 200 6531,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 04 9900320400 300 9,9

Иные бюджетные ассигнования 668 01 04 9900320400 800 188,5

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 01 04 9900371680  21981,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 04 9900371680 100 21981,8

Судебная система 668 01 05   21,9

Непрограммные направления деятельности 668 01 05 9900000000  21,9

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 05 9900200000  21,9

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 668 01 05 9900251200  21,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 05 9900251200 200 21,9

Резервные фонды 668 01 11   246,3

Непрограммные направления деятельности 668 01 11 9900000000  246,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 11 9900300000  246,3

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района 668 01 11 9900307700  246,3

Иные бюджетные ассигнования 668 01 11 9900307700 800 246,3

Другие общегосударственные вопросы 668 01 13   10816,8

Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы"

668 01 13 5600000000  9695,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 01 13 5608100000  9695,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 01 13 5608171680  5306,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 01 13 5608171680 600 5306,6

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 668 01 13 5608181200  4389

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 01 13 5608181200 600 4389

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 668 01 13 6400000000  371,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6407900000  371,4

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 668 01 13 6407925800  371,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 13 6407925800 100 371,4

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 668 01 13 8200000000  230,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 8207900000  230,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственно-
сти Челябинской области 668 01 13 8207928600  230,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 8207928600 200 230,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 13 9900000000  519,7

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 13 9900200000  105,8

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях 668 01 13 9900229700  105,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 01 13 9900229700 100 78,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900229700 200 20,7

Межбюджетные трансферты 668 01 13 9900229700 500 6,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 13 9900300000  21,9

Реализация мероприятий по выполнению других обязательств органов местного самоуправления Каслинского муни-
ципального района 668 01 13 9900320300  21,9

Иные бюджетные ассигнования 668 01 13 9900320300 800 21,9

Расходы общегосударственного характера 668 01 13 9900400000  392

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 668 01 13 9900429300  392

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900429300 200 148,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 01 13 9900429300 300 243,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 668 02    1150



24 25

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 668 02 03   1150

Непрограммные направления деятельности 668 02 03 9900000000  1150

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 02 03 9907900000  1150

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 668 02 03 9907951180  1150

Межбюджетные трансферты 668 02 03 9907951180 500 1150

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 668 03    13966,1

Органы юстиции 668 03 04   5022

Непрограммные направления деятельности 668 03 04 9900000000  5022

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 04 9907900000  5022

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полно-
мочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

668 03 04 9907959300  5022

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 03 04 9907959300 100 3280,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 03 04 9907959300 200 1741,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 668 03 09   8502,9

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 668 03 09 6600000000  300

Субсидии на иные цели 668 03 09 6608200000  300

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 6608282200  300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 6608282200 600 300

Муниципальная программа "Содействие главам поселений по реализации их полномочий в части первичных мер 
противопожарной безопасности на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 668 03 09 7300000000  268,9

Субсидии местным бюджетам 668 03 09 7301300000  268,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 03 09 7301351300  268,9

Межбюджетные трансферты 668 03 09 7301351300 500 268,9

Муниципальная программа "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы Каслинского муниципального района, 
защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на 2018-2020 годы" 668 03 09 7400000000  1500

Субсидии на иные цели 668 03 09 7408200000  1500

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 7408282200  1500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 7408282200 600 1500

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Каслинского му-
ниципального района на 2018-2020 годы" 668 03 09 7800000000  180

Субсидии на иные цели 668 03 09 7808200000  180

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 03 09 7808282200  180

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 7808282200 600 180

Непрограммные направления деятельности 668 03 09 9900000000  6254

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 9903200000  6254

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

668 03 09 9903271680  2171,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 9903271680 600 2171,9

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 03 09 9903281200  4082,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 03 09 9903281200 600 4082,1

Обеспечение пожарной безопасности 668 03 10   441,2

Муниципальная программа "Содействие главам поселений по реализации их полномочий в части первичных мер 
противопожарной безопасности на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 668 03 10 7300000000  441,2

Субсидии местным бюджетам 668 03 10 7301300000  441,2

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 03 10 7301351300  441,2

Межбюджетные трансферты 668 03 10 7301351300 500 441,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 668 04    450,1

Общеэкономические вопросы 668 04 01   358,1

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 668 04 01 6200000000  358,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 01 6207900000  358,1

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 668 04 01 6207929900  358,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 04 01 6207929900 100 345,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 01 6207929900 200 13

Сельское хозяйство и рыболовство 668 04 05   30

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Каслинском муниципальном районе" на 2018-2020 годы 668 04 05 8800000000  30

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 8807900000  30

Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства 668 04 05 8807910130  29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 8807910130 200 29

Софинансирование расходов на оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного произ-
водства 668 04 05 88079S0130  1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 88079S0130 200 1

Другие вопросы в области национальной экономики 668 04 12   62

Муниципальная программа "Разработка градостроительной документации Каслинского муниципального района на 
2018-2020 годы" 668 04 12 6800000000  62

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 12 6807900000  62

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 04 12 6807951300  62

Межбюджетные трансферты 668 04 12 6807951300 500 62

ОБРАЗОВАНИЕ 668 07    6616,1

Молодежная политика 668 07 07   227,7

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 668 07 07 5800000000  197,7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 5807900000  56,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 07 07 5807951300  56,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 668 07 07 5807951300 100 55,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 07 07 5807951300 200 0,8

Субсидии на иные цели 668 07 07 5808200000  141,4

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 07 07 5808282200  141,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 07 07 5808282200 600 141,4

Муниципальная программа "Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 668 07 07 7900000000  30

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 7907900000  30

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 07 07 7907951300  30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 07 07 7907951300 300 30

Другие вопросы в области образования 668 07 09   6388,4

Непрограммные направления деятельности 668 07 09 9900000000  6388,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 09 9907900000  6388,4

Капитальные вложения в объекты образования 668 07 09 9907900010  6388,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 668 07 09 9907900010 400 6388,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 668 10    4842,8

Социальное обеспечение населения 668 10 03   4842,8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 668 10 03 5100000000  4842,8

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий" 668 10 03 5120000000  4842,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 10 03 5127900000  4842,8

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого поме-
щения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса 668 10 03 51279L4970  4842,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 668 10 03 51279L4970 300 4842,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 668 11    9227,8

Массовый спорт 668 11 02   9227,8

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 668 11 02 5200000000  9120,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 11 02 5207900000  2363,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 11 02 5207951300  30

Межбюджетные трансферты 668 11 02 5207951300 500 30

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, уни-
версальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 668 11 02 5207971004  1866,5

Межбюджетные трансферты 668 11 02 5207971004 500 1866,5

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсальных 
спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 668 11 02 52079S1004  466,6

Межбюджетные трансферты 668 11 02 52079S1004 500 466,6

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 668 11 02 5208100000  2130,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 668 11 02 5208181200  2130,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208181200 600 2130,2

Субсидии на иные цели 668 11 02 5208200000  4627,5

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских спортивных клу-
бах, спортивных школах и образовательных организациях 668 11 02 5208271001  880,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208271001 600 880,4

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 11 02 5208282200  3722,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 5208282200 600 3722,1

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, 
детских спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях 668 11 02 52082S1001  25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 52082S1001 600 25

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 668 11 02 8100000000  107

Субсидии на иные цели 668 11 02 8108200000  107

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 668 11 02 8108282200  107

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 668 11 02 8108282200 600 107

Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района 669     90002,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 669 01    16527,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 669 01 06   16527,9

Непрограммные направления деятельности 669 01 06 9900000000  16527,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 669 01 06 9900300000  16527,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 669 01 06 9900320400  16468,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 669 01 06 9900320400 100 12918,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 669 01 06 9900320400 200 3545

Иные бюджетные ассигнования 669 01 06 9900320400 800 5

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

669 01 06 9900371680  59



26 27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 669 01 06 9900371680 100 59

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 669 10    2752,2

Социальное обеспечение населения 669 10 03   2752,2

Непрограммные направления деятельности 669 10 03 9900000000  2752,2

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 669 10 03 9907900000  2752,2

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 669 10 03 9907905550  2752,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 669 10 03 9907905550 100 2752,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 669 14    70722,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 669 14 01   33212

Непрограммные направления деятельности 669 14 01 9900000000  33212

Дотации местным бюджетам 669 14 01 9901200000  33212

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки, сформиро-
ванный за счет собственных средств Каслинского муниципального района 669 14 01 9901271100  11785

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901271100 500 11785

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселениям за счет 
средств областного бюджета 669 14 01 9901272830  14135

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272830 500 14135

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселениям за счет 
средств областного бюджета 669 14 01 9901272870  7292

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272870 500 7292

Иные дотации 669 14 02   8402,9

Непрограммные направления деятельности 669 14 02 9900000000  8402,9

Дотации местным бюджетам 669 14 02 9901200000  8402,9

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 669 14 02 9901272100  8402,9

Межбюджетные трансферты 669 14 02 9901272100 500 8402,9

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 669 14 03   29107,2

Непрограммные направления деятельности 669 14 03 9900000000  29107,2

Субсидии местным бюджетам 669 14 03 9901300000  29107,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

669 14 03 9901371680  29107,2

Межбюджетные трансферты 669 14 03 9901371680 500 29107,2

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального рай-
она 670     29175

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01    13368,2

Другие общегосударственные вопросы 670 01 13   13368,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 01 13 6700000000  7658,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 01 13 6707900000  7658,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 01 13 6707951300  7658,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 6707951300 200 7365,6

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 6707951300 800 292,9

Непрограммные направления деятельности 670 01 13 9900000000  5709,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления 670 01 13 9900300000  5709,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 670 01 13 9900320400  5709,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 670 01 13 9900320400 100 4976,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 9900320400 200 721,6

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 9900320400 800 11,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 670 03    50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 670 03 09   50

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Каслинского му-
ниципального района на 2018-2020 годы" 670 03 09 7800000000  50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 03 09 7807900000  50

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 03 09 7807951300  50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 03 09 7807951300 200 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04    2649,8

Транспорт 670 04 08   270,9

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 04 08 6700000000  270,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 08 6707900000  270,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 04 08 6707951300  270,9

Иные бюджетные ассигнования 670 04 08 6707951300 800 270,9

Другие вопросы в области национальной экономики 670 04 12   2378,9

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 04 12 6700000000  2378,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 12 6707900000  2378,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 04 12 6707951300  2378,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 04 12 6707951300 200 138,9

Иные бюджетные ассигнования 670 04 12 6707951300 800 2240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 670 05    875

Благоустройство 670 05 03   700

Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 670 05 03 8600000000  700

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 03 8607900000  700

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 05 03 8607951300  700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 05 03 8607951300 200 700

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 670 05 05   175

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 05 05 6700000000  175

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 05 6707900000  175

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 05 05 6707951300  175

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 05 05 6707951300 200 175

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 670 10    12232

Охрана семьи и детства 670 10 04   12232

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 670 10 04 8700000000  12232

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 10 04 8707900000  12232

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 
в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях прием-
ной семье»

670 10 04 8707922200  12232

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 670 10 04 8707922200 400 12232

Управление культуры администрации Каслинского муниципального района 671     80257,8

ОБРАЗОВАНИЕ 671 07    23931,9

Дополнительное образование детей 671 07 03   23215,1

Муниципальная программа "Развитие дополнительного художественного образования в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 671 07 03 6000000000  23215,1

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 671 07 03 6010000000  22659,8

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 671 07 03 6018100000  22499,9

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 07 03 6018171680  12228,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018171680 600 12228,2

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6018181200  10271,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018181200 600 10271,7

Субсидии на иные цели 671 07 03 6018200000  159,9

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6018282200  159,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6018282200 600 159,9

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструментами и сопут-
ствующим оборудованием учреждений дополнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы"

671 07 03 6020000000  493,3

Субсидии на иные цели 671 07 03 6028200000  493,3

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6028282200  493,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6028282200 600 493,3

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприятий, организация участия учащихся учреждений до-
полнительного образования (ДШИ и ДМШ) Каслинского муниципального района в конкурсах и фестивалях различ-
ного уровня на 2018-2020 годы"

671 07 03 6040000000  62

Субсидии на иные цели 671 07 03 6048200000  62

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 03 6048282200  62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 03 6048282200 600 62

Молодежная политика 671 07 07   716,8

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 671 07 07 5800000000  716,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 07 07 5807900000  201,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 5807903300  135,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 5807903300 200 135,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 07 07 5807951300  61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 07 07 5807951300 100 37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 5807951300 200 24

Софинансирование на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 58079S3300  5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 07 07 58079S3300 200 5

Субсидии на иные цели 671 07 07 5808200000  515,7

Субсидии на иные цели на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 671 07 07 5808203300  208

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 07 5808203300 600 208

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 07 07 5808282200  307,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 07 07 5808282200 600 307,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 671 08    55483,4

Культура 671 08 01   51377,6

Муниципальная программа "Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 671 08 01 6100000000  51307,6

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 671 08 01 6110000000  21785,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6117900000  1828,3



28 29

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6117951300  1828,3

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6117951300 500 1828,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 671 08 01 6118100000  19541,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6118171680  9848

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118171680 600 9848

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6118181200  9693,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118181200 600 9693,2

Субсидии на иные цели 671 08 01 6118200000  416

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6118282200  416

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6118282200 600 416

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 671 08 01 6120000000  6240,2

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 671 08 01 6128100000  6090,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6128171680  2655,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128171680 600 2655,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6128181200  3434,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128181200 600 3434,4

Субсидии на иные цели 671 08 01 6128200000  150

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6128282200  150

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6128282200 600 150

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 671 08 01 6130000000  19095,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6137900000  309,6

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 671 08 01 61379L519А  113,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 61379L519А 200 113,3

Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 671 08 01 61379L519В  131

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 61379L519В 200 131

Софинансирование расходов на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры 671 08 01 61379L519Г  65,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 08 01 61379L519Г 300 65,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 671 08 01 6139900000  18785,5

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 671 08 01 6139951900  11535,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6139951900 100 8728,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6139951900 200 2776,2

Иные бюджетные ассигнования 671 08 01 6139951900 800 31

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

671 08 01 6139971680  7250,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 01 6139971680 100 7250,1

Подпрограмма "Развитие эффективной системы управления культурой в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 671 08 01 6140000000  160

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6147900000  160

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6147951300  160

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6147951300 200 160

Подпрограмма "Подготовка и проведение культурных мероприятий Каслинского муниципального района на 2018-
2020 годы" 671 08 01 6150000000  1185

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6157900000  351

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6157951300  351

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6157951300 200 71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 08 01 6157951300 300 30

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6157951300 500 250

Субсидии на иные цели 671 08 01 6158200000  834

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 671 08 01 6158282200  834

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 08 01 6158282200 600 834

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и поселений, входящих в состав 
Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 671 08 01 6160000000  2706,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6167900000  2706,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6167951300  694,8

Межбюджетные трансферты 671 08 01 6167951300 500 694,8

Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципаль-
ных домов культуры 671 08 01 61679L4670  2011,6

Межбюджетные трансферты 671 08 01 61679L4670 500 2011,6

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, расположен-
ных на территории в Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 671 08 01 6170000000  135,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 6177900000  135,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 6177951300  135,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6177951300 200 135,4

Муниципальная программа "Развитие туризма в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 671 08 01 7700000000  70

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 01 7707900000  70

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 01 7707951300  70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 7707951300 200 70

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 671 08 04   4105,8

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 671 08 04 8100000000  278

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 08 04 8107900000  278

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 671 08 04 8107951300  278

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 8107951300 200 278

Непрограммные направления деятельности 671 08 04 9900000000  3827,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления 671 08 04 9900300000  2254,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 671 08 04 9900320400  2254,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 04 9900320400 100 2022,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9900320400 200 230,8

Иные бюджетные ассигнования 671 08 04 9900320400 800 0,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 671 08 04 9905900000  1573,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского 
муниципального района 671 08 04 9905999200  1573,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 671 08 04 9905999200 100 1478,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9905999200 200 95

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 671 10    842,5

Социальное обеспечение населения 671 10 03   842,5

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 671 10 03 8700000000  842,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 671 10 03 8707900000  295,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 671 10 03 8707975600  295,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 671 10 03 8707975600 300 295,9

Субсидии на иные цели 671 10 03 8708200000  546,6

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 671 10 03 8708275600  546,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 671 10 03 8708275600 600 546,6

Управление образования администрации Каслинского муниципального района 672     486580,1

ОБРАЗОВАНИЕ 672 07    467921,7

Дошкольное образование 672 07 01   163879,9

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы" 672 07 01 6300000000  163658,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 01 6308100000  157681,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 672 07 01 6308101900  88576,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308101900 600 88576,8

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 01 6308171200  17967,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308171200 600 17967,6

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 01 6308171680  28966,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308171680 600 28966,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 6308181200  22170,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308181200 600 22170,3

Субсидии на иные цели 672 07 01 6308200000  5976,8

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района. 672 07 01 6308282200  5856,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6308282200 600 5856,8

Софинансирование на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказав-
шихся в трудной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальных ДОО через предоставление 
компенсации части родительской платы

672 07 01 63082S9900  120

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 63082S9900 600 120

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 01 6400000000  66,6

Субсидии на иные цели 672 07 01 6408200000  66,6

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 6408282200  66,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6408282200 600 66,6

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального 
района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 672 07 01 6500000000  65

Субсидии на иные цели 672 07 01 6508200000  65

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 6508282200  65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 6508282200 600 65

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 672 07 01 8100000000  80

Субсидии на иные цели 672 07 01 8108200000  80

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 01 8108282200  80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 8108282200 600 80

Непрограммные направления деятельности 672 07 01 9900000000  10

Детские дошкольные учреждения 672 07 01 9902000000  10

Субсидии на иные цели за счет средств бюджета Каслинского муниципального района 672 07 01 9902082200  10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 01 9902082200 600 10



30 31

Общее образование 672 07 02   253843,2

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 02 5700000000  120

Субсидии на иные цели 672 07 02 5708200000  120

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 5708282200  120

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 5708282200 600 120

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 02 6400000000  253673,2

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 02 6408100000  243204,1

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 02 6408171200  20327

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408171200 600 20327

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 02 6408171680  29136

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408171680 600 29136

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 6408181200  27969,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408181200 600 27969,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных организациях

672 07 02 6408188900  165771,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408188900 600 165771,6

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000  10469,2

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных организациях 672 07 02 6408205500  1190,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408205500 600 1190,7

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 672 07 02 6408208800  1620

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408208800 600 1620

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 6408282200  5089,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 6408282200 600 5089,7

Софинансирование расходов на ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудо-
ванием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности

672 07 02 64082L0970  998,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082L0970 600 998,8

Софинансирование расходов связанных с обеспечением питания детей из малообеспеченных семей и детей с 
нарушением здоровья обучающихся в муниципальных образовательных организациях 672 07 02 64082S5500  1300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082S5500 600 1300

Софинансирование расходов на приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 672 07 02 64082S8800  270

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 64082S8800 600 270

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 672 07 02 8100000000  50

Субсидии на иные цели 672 07 02 8108200000  50

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 8108282200  50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 02 8108282200 600 50

Дополнительное образование детей 672 07 03   28441,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 672 07 03 5200000000  4427,9

Субсидии на иные цели 672 07 03 5208200000  4427,9

Субсидии местным бюджетам на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, уни-
версальных спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 672 07 03 5208271004  3264,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5208271004 600 3264,9

Оплата труда руководителей спортивных секций для лиц с ограниченными возможностями здоровья и организаторов 
физкультурно-оздоровительной работы с указанными лицами 672 07 03 5208271006  352,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5208271006 600 352,2

Софинансирование на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных объектов, универсальных 
спортивных площадок, лыжероллерных трасс и троп здоровья в местах массового отдыха населения 672 07 03 52082S1004  790,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 52082S1004 600 790,8

Софинансирование на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов физкультурно-оздорови-
тельной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 672 07 03 52082S1006  20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 52082S1006 600 20

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 03 5700000000  10

Субсидии на иные цели 672 07 03 5708200000  10

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 5708282200  10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5708282200 600 10

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 03 5900000000  30

Субсидии на иные цели 672 07 03 5908200000  30

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 5908282200  30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 5908282200 600 30

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 03 6400000000  23878,8

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 03 6408100000  23511,6

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 03 6408171200  1869,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408171200 600 1869,4

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 03 6408171680  6042,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408171680 600 6042,6

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 6408181200  15599,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408181200 600 15599,6

Субсидии на иные цели 672 07 03 6408200000  367,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 6408282200  367,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6408282200 600 367,2

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального 
района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 672 07 03 6500000000  85

Субсидии на иные цели 672 07 03 6508200000  85

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 6508282200  85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 6508282200 600 85

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 672 07 03 8100000000  10

Субсидии на иные цели 672 07 03 8108200000  10

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 03 8108282200  10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 03 8108282200 600 10

Молодежная политика 672 07 07   2417,6

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 672 07 07 5800000000  723,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 07 5807900000  24,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 07 5807951300  24,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 07 5807951300 100 24,7

Субсидии на иные цели 672 07 07 5808200000  698,7

Субсидии на иные цели на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 672 07 07 5808203300  20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 5808203300 600 20

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 07 5808282200  678,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 5808282200 600 678,7

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 07 6400000000  660,2

Субсидии на иные цели 672 07 07 6408200000  660,2

Организация отдыха детей в каникулярное время. 672 07 07 6408204400  261,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 6408204400 600 261,5

Софинансирование расходов на организацию отдыха детей в каникулярное время 672 07 07 64082S4400  398,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 64082S4400 600 398,7

Муниципальная программа "Меры социальной поддержки молодых специалистов Каслинского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 672 07 07 7900000000  1034

Субсидии на иные цели 672 07 07 7908200000  1034

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 07 7908282200  1034

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 07 7908282200 600 1034

Другие вопросы в области образования 672 07 09   19339,2

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 09 5700000000  80

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 5707900000  80

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 5707951300  80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 5707951300 200 80

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 07 09 6400000000  16481,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 672 07 09 6405900000  10455,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 09 6405971680  320

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 6405971680 100 320

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет средств Каслинского 
муниципального района 672 07 09 6405999200  10135,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 6405999200 100 6952,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6405999200 200 3021,1

Иные бюджетные ассигнования 672 07 09 6405999200 800 161,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 6407900000  329,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 6407951300  329,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6407951300 200 127,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 07 09 6407951300 300 201,8

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 672 07 09 6408100000  5696,7

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 09 6408171680  3580,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 09 6408171680 600 3580,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 09 6408181200  2116,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 07 09 6408181200 600 2116,2

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 672 07 09 8100000000  80

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 07 09 8107900000  80

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 672 07 09 8107951300  80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 8107951300 200 80

Непрограммные направления деятельности 672 07 09 9900000000  2697,7



32 33

Расходы на содержание органов местного самоуправления 672 07 09 9900300000  2697,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 672 07 09 9900320400  2533,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 9900320400 100 2533,2

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

672 07 09 9900371680  164,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 672 07 09 9900371680 100 164,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 10    18658,5

Социальное обеспечение населения 672 10 03   8693,5

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 672 10 03 8700000000  8693,5

Субсидии на иные цели 672 10 03 8708200000  8693,5

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 672 10 03 8708275600  8693,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 10 03 8708275600 600 8693,5

Охрана семьи и детства 672 10 04   9965

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципальном райо-
не на 2018-2020 годы" 672 10 04 6300000000  4567

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6307900000  4075,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представителей) за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположен-
ных на территории Челябинской области

672 10 04 6307904900  4075,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6307904900 300 4075,3

Субсидии на иные цели 672 10 04 6308200000  491,7

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизнен-
ной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через предоставление компенсации части 
родительской платы

672 10 04 6308209900  491,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 672 10 04 6308209900 600 491,7

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 672 10 04 6400000000  5398

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6407900000  5398

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основ-
ным общеобразовательным программам на дому 672 10 04 6407903900  5398

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6407903900 300 5398

Управление социальной защиты населения администрации Каслинского муниципального района 674     264204

ОБРАЗОВАНИЕ 674 07    80,2

Молодежная политика 674 07 07   80,2

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муниципального района 
на 2018-2020 годы 674 07 07 5800000000  80,2

Субсидии на иные цели 674 07 07 5808200000  80,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 674 07 07 5808282200  80,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 07 07 5808282200 600 80,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10    264123,8

Социальное обслуживание населения 674 10 02   27058,7

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 674 10 02 8700000000  27058,7

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 674 10 02 8708100000  27058,7

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 674 10 02 8708148000  27058,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 02 8708148000 600 27058,7

Социальное обеспечение населения 674 10 03   148404,5

Муниципальная программа "Содействие деятельности общественных организаций в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 674 10 03 7000000000  1129,6

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве с Каслинским му-
ниципальным районом 674 10 03 7007500000  1129,6

Субсидия Челябинской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов "Всерос-
сийского ордена трудового Красного знамени общества слепых" 674 10 03 7007545200  84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545200 600 84

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района 674 10 03 7007545300  169

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545300 600 169

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов 674 10 03 7007545400  796,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545400 600 796,6

Субсидия Каслинской местной молодежной общественной организации "Наша территория" 674 10 03 7007545500  80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7007545500 600 80

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" Каслинского муниципаль-
ного района на 2018-2020 годы" 674 10 03 7100000000  483

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 7107900000  483

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 674 10 03 7107929300  483

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7107929300 600 483

Муниципальная программа "Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жиз-
ненной ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 674 10 03 7200000000  525

Субсидии на иные цели 674 10 03 7208200000  525

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 674 10 03 7208282200  525

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 7208282200 600 525

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 674 10 03 8700000000  139195,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 8707900000  138671,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 674 10 03 8707921100  27468,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921100 200 459,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921100 300 27008,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 674 10 03 8707921200  895,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921200 200 18,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921200 300 877,2

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» 674 10 03 8707921300  19659,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921300 200 325,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921300 300 19333,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 674 10 03 8707921400  57,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921400 200 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921400 300 56

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О допол-
нительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 674 10 03 8707921700  15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921700 200 0,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921700 300 14,6

Единовременная выплата в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной под-
держки отдельных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиовещанию" 674 10 03 8707921710  95,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921710 300 95,9

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области»

674 10 03 8707921900  2458,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921900 200 71,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921900 300 2386,5

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 03 8707949000  33203

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707949000 200 490,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707949000 300 32712,4

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки гра-
ждан, подвергшихся воздействию радиации 674 10 03 8707951370  5574,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707951370 200 100,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707951370 300 5474,4

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награ-
жденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 674 10 03 8707952200  674

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952200 200 9,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952200 300 664,1

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 674 10 03 8707952500  24842,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952500 200 586,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952500 300 24255,6

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 674 10 03 8707952800  8,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952800 200 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952800 300 8,2

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

674 10 03 8707953800  17016,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707953800 300 17016,6

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 674 10 03 8707975600  5874,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975600 200 301,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975600 300 5332,1

Межбюджетные трансферты 674 10 03 8707975600 500 241,6

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в соответствии с За-
коном Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на 
погребение»

674 10 03 8707975800  577,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975800 200 9,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975800 300 568,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 674 10 03 8707976000  250

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707976000 200 5,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707976000 300 244,3

Субсидии на иные цели 674 10 03 8708200000  524,4

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах 
и рабочих поселках Челябинской области 674 10 03 8708275600  524,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 8708275600 600 524,4

Непрограммные направления деятельности 674 10 03 9900000000  7071,3

Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 674 10 03 9907600000  7040,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 674 10 03 9907612200  6945,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907612200 200 107

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 9907612200 300 6838,1

Другие мероприятия в области социальной политики 674 10 03 9907641400  95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907641400 200 95



34 35

Субсидии на иные цели 674 10 03 9908200000  31,2

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 674 10 03 9908282200  31,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 03 9908282200 600 31,2

Охрана семьи и детства 674 10 04   74274,6

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 674 10 04 8700000000  74274,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 04 8707900000  28205,5

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет, на 2018 год 674 10 04 8707922330  33,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922330 200 33,1

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 674 10 04 8707922400  12600,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922400 200 211,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922400 300 12389,2

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской обла-
сти «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 674 10 04 8707922500  883,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922500 200 19,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922500 300 863,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гаран-
тиях приемной семье»

674 10 04 8707922600  9311,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922600 200 130,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922600 300 9181,3

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской 
области»

674 10 04 8707922700  3104,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922700 200 45,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922700 300 3059,1

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) 674 10 04 87079R0840  2272,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 87079R0840 200 15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 87079R0840 300 2257,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 674 10 04 8708100000  43972,3

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 674 10 04 8708122100  43972,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 04 8708122100 600 43972,3

Субсидии на иные цели 674 10 04 8708200000  2096,8

Субсидии на иные цели на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 674 10 04 8708222100  2096,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 674 10 04 8708222100 600 2096,8

Другие вопросы в области социальной политики 674 10 06   14386

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 674 10 06 8100000000  30

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8107900000  30

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 674 10 06 8107951300  30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8107951300 200 30

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципальном районе" на 
2018-2020 годы 674 10 06 8700000000  12772,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8707900000  12772,8

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 674 10 06 8707914600  7859,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707914600 100 7470

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707914600 200 341,3

Иные бюджетные ассигнования 674 10 06 8707914600 800 48,4

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 674 10 06 8707922900  1502,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707922900 100 1438,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707922900 200 63,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 06 8707949000  3410,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 8707949000 100 2245,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707949000 200 1165,5

Непрограммные направления деятельности 674 10 06 9900000000  1583,2

Расходы на содержание органов местного самоуправления 674 10 06 9900300000  1583,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 674 10 06 9900320400  1583,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 674 10 06 9900320400 100 1541,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 9900320400 200 41,5

Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального района 676     145277

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01    5912,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 676 01 04   5912,3

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 676 01 04 8100000000  40

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 8107900000  40

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 01 04 8107951300  40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 8107951300 200 40

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 676 01 04 8200000000  777

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 01 04 8207900000  777

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 01 04 8207951300  777

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 8207951300 200 777

Непрограммные направления деятельности 676 01 04 9900000000  5095,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 676 01 04 9900300000  5095,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 676 01 04 9900320400  5095,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 676 01 04 9900320400 100 4737,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 9900320400 200 357,1

Иные бюджетные ассигнования 676 01 04 9900320400 800 1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 676 03    27600

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 676 03 09   27600

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 03 09 5100000000  27600

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 676 03 09 5110000000  27600

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 03 09 5117900000  27600

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, включая 
проектно-изыскательские работы 676 03 09 5117963100  27600

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 03 09 5117963100 400 20900

Межбюджетные трансферты 676 03 09 5117963100 500 6700

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 676 04    40355,3

Сельское хозяйство и рыболовство 676 04 05   99,2

Непрограммные направления деятельности 676 04 05 9900000000  99,2

Расходы общегосударственного характера 676 04 05 9900400000  99,2

Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации бо-
лезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных

676 04 05 9900491000  99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 05 9900491000 200 99,2

Транспорт 676 04 08   3152

Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 676 04 08 5400000000  3152

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 08 5407900000  3152

Мероприятия на реализацию муниципальной программы "Организация транспортного обслуживания населения в 
Каслинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 676 04 08 5407955000  3152

Иные бюджетные ассигнования 676 04 08 5407955000 800 3152

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 04 09   36490,8

Муниципальная программа "Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 676 04 09 5500000000  34490,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5507900000  34490,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 676 04 09 5507900160  15348,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507900160 200 940,1

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5507900160 500 14408,4

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района 676 04 09 5507956000  8894,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507956000 200 7264,8

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5507956000 500 1629,5

Ремонт и содержание дорог в границах поселений Каслинского муниципального района. 676 04 09 5507957000  10248

Межбюджетные трансферты 676 04 09 5507957000 500 10248

Муниципальная программа "Безопасность дорожного движения на территории Каслинского муниципального райо-
на на 2018-2020 годы" 676 04 09 7600000000  2000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 7607900000  2000

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 04 09 7607951300  2000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 7607951300 200 99,5

Межбюджетные трансферты 676 04 09 7607951300 500 1900,5

Другие вопросы в области национальной экономики 676 04 12   613,3

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 676 04 12 8200000000  593,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 8207900000  593,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 04 12 8207951300  593,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 04 12 8207951300 400 593,3

Непрограммные направления деятельности 676 04 12 9900000000  20

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 12 9907900000  20

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 676 04 12 9907921500  20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 12 9907921500 200 20

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05    70903,5

Жилищное хозяйство 676 05 01   85,8

Непрограммные направления деятельности 676 05 01 9900000000  85,8

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий со-
гласно Жилищного кодекса 676 05 01 9905600000  85,8

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района мероприятий со-
гласно Жилищного кодекса за счет средств Каслинского муниципального района 676 05 01 9905616800  85,8

Межбюджетные трансферты 676 05 01 9905616800 500 85,8

Коммунальное хозяйство 676 05 02   35997



36 37

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 02 5100000000  11324

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 676 05 02 5110000000  11324

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 5117900000  11324

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведе-
ния, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыс-
кательские работы

676 05 02 5117900050  4968

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5117900050 500 4968

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских посе-
лений

676 05 02 5117918500  1463,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117918500 200 1463,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 02 5117951300  4557,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117951300 200 354,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 02 5117951300 400 578,1

Межбюджетные трансферты 676 05 02 5117951300 500 3625

Софинансирование на строительство, модернизацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов систем водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализаций 676 05 02 51179S0220  314,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 51179S0220 200 314,8

Софинансирование на строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной ин-
фраструктуры, включая проектно-изыскательские работы 676 05 02 51179S3100  20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 51179S3100 200 20

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального 
района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 676 05 02 6500000000  18517,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 6507900000  18517,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 02 6507951300  18517,6

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6507951300 500 18517,6

Непрограммные направления деятельности 676 05 02 9900000000  6155,4

Субсидии местным бюджетам 676 05 02 9901300000  868,2

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского му-
ниципального района

676 05 02 9901317500  868,2

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9901317500 500 868,2

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом 676 05 02 9905300000  5178,2

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств Каслинского му-
ниципального района

676 05 02 9905316500  5178,2

Межбюджетные трансферты 676 05 02 9905316500 500 5178,2

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 9907900000  109

Расходы на организацию в границах городских поселений Каслинского муниципального района электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом за счет средств городских посе-
лений

676 05 02 9907918500  10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9907918500 200 10

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 676 05 02 9907921500  99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9907921500 200 99

Благоустройство 676 05 03   13817,2

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в Каслинском муни-
ципальном районе" 676 05 03 8300000000  10072,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8307900000  10072,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8307951300  409,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 8307951300 200 409,3

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" 676 05 03 83079L5550  9663,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 83079L5550 200 4701,4

Межбюджетные трансферты 676 05 03 83079L5550 500 4961,9

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 676 05 03 8500000000  630,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8507900000  630,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8507951300  630,8

Межбюджетные трансферты 676 05 03 8507951300 500 630,8

Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 676 05 03 8600000000  1113,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8607900000  1113,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 8607951300  1113,8

Межбюджетные трансферты 676 05 03 8607951300 500 1113,8

Непрограммные направления деятельности 676 05 03 9900000000  2000

Субсидии местным бюджетам 676 05 03 9901300000  2000

Расходы на содействие городским и сельским поселениям Каслинского муниципального района в решении вопро-
сов местного значения 676 05 03 9901316900  2000

Межбюджетные трансферты 676 05 03 9901316900 500 2000

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 676 05 05   21003,5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации" в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 05 5100000000  20941,4

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 676 05 05 5110000000  20941,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 5117900000  20941,4

Строительство газопроводов и газовых сетей 676 05 05 5117900040  20000

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5117900040 500 20000

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 05 5117951300  941,4

Межбюджетные трансферты 676 05 05 5117951300 500 941,4

Непрограммные направления деятельности 676 05 05 9900000000  62,1

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при выполнении государственных полномочий 676 05 05 9900200000  62,1

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 676 05 05 9900265200  62,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 676 05 05 9900265200 100 55,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 05 9900265200 200 6,4

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07    505,9

Другие вопросы в области образования 676 07 09   505,9

Непрограммные направления деятельности 676 07 09 9900000000  505,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 9907900000  505,9

Капитальные вложения в объекты образования 676 07 09 9907900010  505,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 07 09 9907900010 400 505,9

Собрание депутатов Каслинского муниципального района 679     5153,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 679 01    5153,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 679 01 03   4583,9

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 679 01 03 8100000000  100

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 679 01 03 8107900000  100

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 679 01 03 8107951300  100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 8107951300 200 100

Непрограммные направления деятельности 679 01 03 9900000000  4483,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 679 01 03 9900300000  4483,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 679 01 03 9900320400  3286,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 679 01 03 9900320400 100 2717,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 9900320400 200 559,2

Иные бюджетные ассигнования 679 01 03 9900320400 800 9,8

Председатель представительного органа муниципального образования 679 01 03 9900323100  1167,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 679 01 03 9900323100 100 1167,4

Расходы за счет субсидии на частичное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водо-
снабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями

679 01 03 9900371680  29,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 679 01 03 9900371680 100 29,7

Другие общегосударственные вопросы 679 01 13   570

Непрограммные направления деятельности 679 01 13 9900000000  570

Расходы общегосударственного характера 679 01 13 9900400000  570

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 679 01 13 9900421500  156

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 13 9900421500 200 156

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 679 01 13 9900429300  414

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 679 01 13 9900429300 300 414

Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района 680     3473,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 680 01    3473,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 680 01 06   3473,9

Непрограммные направления деятельности 680 01 06 9900000000  3473,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 680 01 06 9900300000  3473,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 680 01 06 9900320400  2362,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 680 01 06 9900320400 100 2105,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680 01 06 9900320400 200 254

Иные бюджетные ассигнования 680 01 06 9900320400 800 3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 680 01 06 9900323500  1111,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 680 01 06 9900323500 100 1111,1

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.



38 39

Приложение №4
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района
на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование 

Код классификации расходов бюджетов

2019 год 2020 год

В
е

д
о

м
-

ст
во

Ра
зд

ел

П
о

д
р

а
з-

де
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
ат

ья

Г
р

у
п

п
а 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

ВСЕГО:      876373 1038051

Администрация Каслинского муниципального района 668     46855,2 50064

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01    37098,7 40672,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 668 01 02   1468,3 1468,3

Непрограммные направления деятельности 668 01 02 9900000000  1468,3 1468,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 02 9900300000  1468,3 1468,3

Глава муниципального образования 668 01 02 9900320200  1468,3 1468,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 02 9900320200 100 1468,3 1468,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 668 01 04   27559,8 30927

Муниципальная программа "Разработка градостроительной документации Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 668 01 04 6800000000  54,5 46,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6807900000  54,5 46,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6807951300  54,5 46,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6807951300 200 54,5 46,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 04 9900000000  27505,3 30880,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 04 9900300000  27505,3 30880,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 668 01 04 9900320400  27505,3 30880,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 04 9900320400 100 25726,9 25726,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 9900320400 200 1778,4 5154

Судебная система 668 01 05   2,2 7,4

Непрограммные направления деятельности 668 01 05 9900000000  2,2 7,4

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 05 9900200000  2,2 7,4

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 668 01 05 9900251200  2,2 7,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 05 9900251200 200 2,2 7,4

Другие общегосударственные вопросы 668 01 13   8068,4 8269,6

Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофунк-
ционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы"

668 01 13 5600000000  7189,3 7390,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 668 01 13 5608100000  7189,3 7390,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 668 01 13 5608181200  7189,3 7390,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 668 01 13 5608181200 600 7189,3 7390,5

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 668 01 13 6400000000  348,6 348,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 6407900000  348,6 348,6

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 668 01 13 6407925800  348,6 348,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 13 6407925800 100 348,6 348,6

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 668 01 13 8200000000  230,1 230,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 13 8207900000  230,1 230,1

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государ-
ственной собственности Челябинской области 668 01 13 8207928600  230,1 230,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 8207928600 200 230,1 230,1

Непрограммные направления деятельности 668 01 13 9900000000  300,4 300,4

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 668 01 13 9900200000  100,4 100,4

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 668 01 13 9900229700  100,4 100,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 01 13 9900229700 100 73,4 73,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900229700 200 20,7 20,7

Межбюджетные трансферты 668 01 13 9900229700 500 6,3 6,3

(тыс.руб.)

Расходы общегосударственного характера 668 01 13 9900400000  200 200

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 668 01 13 9900429300  200 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 13 9900429300 200 200 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 668 02    1113,1 1154

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 668 02 03   1113,1 1154

Непрограммные направления деятельности 668 02 03 9900000000  1113,1 1154

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 02 03 9907900000  1113,1 1154

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 668 02 03 9907951180  1113,1 1154

Межбюджетные трансферты 668 02 03 9907951180 500 1113,1 1154

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 668 03    6679,9 6003,8

Органы юстиции 668 03 04   2752,7 1966,8

Непрограммные направления деятельности 668 03 04 9900000000  2752,7 1966,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 03 04 9907900000  2752,7 1966,8

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации 
в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

668 03 04 9907959300  2752,7 1966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 03 04 9907959300 100 1890 1500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 03 04 9907959300 200 862,7 466,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 668 03 09   3927,2 4037

Непрограммные направления деятельности 668 03 09 9900000000  3927,2 4037

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 668 03 09 9903200000  3927,2 4037

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 668 03 09 9903281200  3927,2 4037

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 668 03 09 9903281200 600 3927,2 4037

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 668 04    367,8 367,8

Общеэкономические вопросы 668 04 01   338,8 338,8

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы" 668 04 01 6200000000  338,8 338,8

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 01 6207900000  338,8 338,8

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны труда 668 04 01 6207929900  338,8 338,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

668 04 01 6207929900 100 306 306

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 01 6207929900 200 32,8 32,8

Сельское хозяйство и рыболовство 668 04 05   29 29

Непрограммные направления деятельности 668 04 05 9900000000  29 29

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 04 05 9907900000  29 29

Оказание консультационной помощи по вопросам сельскохозяйственного производства 668 04 05 9907910130  29 29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 04 05 9907910130 200 29 29

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 668 05    0 270,4

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 668 05 05   0 270,4

Муниципальная программа "Разработка градостроительной документации Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы" 668 05 05 6800000000  0 270,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 05 05 6807900000  0 270,4

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и доку-
ментации по планировке территорий муниципальных образований 668 05 05 6807900030  0 270,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 05 05 6807900030 200 0 270,4

ОБРАЗОВАНИЕ 668 07    363,1 363,1

Молодежная политика 668 07 07   363,1 363,1

Муниципальная программа по работе с детьми и молодежью на территории Каслинского муници-
пального района на 2018-2020 годы 668 07 07 5800000000  363,1 363,1

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 07 07 5807900000  363,1 363,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 668 07 07 5807903300  363,1 363,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 07 07 5807903300 200 363,1 363,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 668 11    1232,6 1232,6

Массовый спорт 668 11 02   1232,6 1232,6

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района на 2018-2020 годы" 668 11 02 5200000000  1232,6 1232,6

Субсидии на иные цели 668 11 02 5208200000  1232,6 1232,6

Оплата труда руководителей спортивных секций в физкультурно-спортивных организациях, детских 
спортивных клубах, спортивных школах и образовательных организациях 668 11 02 5208271001  880,4 880,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 668 11 02 5208271001 600 880,4 880,4

Оплата труда руководителей спортивных секций для лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и организаторов физкультурно-оздоровительной работы с указанными лицами 668 11 02 5208271006  352,2 352,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 668 11 02 5208271006 600 352,2 352,2

Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района 669     30711,9 30974,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 669 01    11647,9 11973,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 669 01 06   11647,9 11973,8

Непрограммные направления деятельности 669 01 06 9900000000  11647,9 11973,8



40 41

Расходы на содержание органов местного самоуправления 669 01 06 9900300000  11647,9 11973,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 669 01 06 9900320400  11647,9 11973,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

669 01 06 9900320400 100 9945,9 10271,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 669 01 06 9900320400 200 1698 1698

Иные бюджетные ассигнования 669 01 06 9900320400 800 4 4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 669 14    19064 19001

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 669 14 01   19064 19001

Непрограммные направления деятельности 669 14 01 9900000000  19064 19001

Дотации местным бюджетам 669 14 01 9901200000  19064 19001

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой под-
держки, сформированный за счет собственных средств Каслинского муниципального района 669 14 01 9901271100  1922 1859

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901271100 500 1922 1859

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским 
поселениям за счет средств областного бюджета 669 14 01 9901272830  11308 11308

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272830 500 11308 11308

Осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским 
поселениям за счет средств областного бюджета 669 14 01 9901272870  5834 5834

Межбюджетные трансферты 669 14 01 9901272870 500 5834 5834

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского му-
ниципального района 670     16438,1 17068,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01    4745,7 5375,7

Другие общегосударственные вопросы 670 01 13   4745,7 5375,7

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
в муниципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 01 13 6700000000  100 600

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 01 13 6707900000  100 600

Проведение землеустроительных работ 670 01 13 6707982300  100 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 6707982300 200 100 600

Непрограммные направления деятельности 670 01 13 9900000000  4645,7 4775,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления 670 01 13 9900300000  4645,7 4775,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 670 01 13 9900320400  4645,7 4775,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

670 01 13 9900320400 100 4163,7 4293,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 01 13 9900320400 200 446 446

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 9900320400 800 36 36

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 670 10    11692,4 11692,4

Охрана семьи и детства 670 10 04   11692,4 11692,4

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципаль-
ном районе" на 2018-2020 годы 670 10 04 8700000000  11692,4 11692,4

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 10 04 8707900000  11692,4 11692,4

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах со-
циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

670 10 04 8707922200  11692,4 11692,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 670 10 04 8707922200 400 11692,4 11692,4

Управление культуры администрации Каслинского муниципального района 671     46915,1 48227,8

ОБРАЗОВАНИЕ 671 07    15364,2 15794,1

Дополнительное образование детей 671 07 03   15364,2 15794,1

Муниципальная программа "Развитие дополнительного художественного образования в 
Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 671 07 03 6000000000  15364,2 15794,1

Подпрограмма "Развитие Детских школ искусств и Детских музыкальных школ Каслинского муни-
ципального района на 2018-2020 годы" 671 07 03 6010000000  15364,2 15794,1

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 671 07 03 6018100000  15364,2 15794,1

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 671 07 03 6018181200  15364,2 15794,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 671 07 03 6018181200 600 15364,2 15794,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 671 08    31550,9 32433,7

Культура 671 08 01   29240,1 30165,8

Муниципальная программа "Развитие культуры Каслинского муниципального района на 2018-2020 
годы" 671 08 01 6100000000  29240,1 30165,8

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 671 08 01 6110000000  12549,4 12874,7

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 671 08 01 6118100000  12549,4 12874,7

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 671 08 01 6118181200  12549,4 12874,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 671 08 01 6118181200 600 12549,4 12874,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие музеев в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 671 08 01 6120000000  3870,5 3960,7

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 671 08 01 6128100000  3870,5 3960,7

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 671 08 01 6128181200  3870,5 3960,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 671 08 01 6128181200 600 3870,5 3960,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечного дела в Каслинском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 671 08 01 6130000000  12820,2 13330,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 671 08 01 6139900000  12820,2 13330,4

Обеспечение деятельности библиотек за счет средств бюджета Каслинского муниципального рай-
она 671 08 01 6139951900  12820,2 13330,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 01 6139951900 100 9910,9 10566,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 01 6139951900 200 2894,2 2741,3

Иные бюджетные ассигнования 671 08 01 6139951900 800 15,1 22,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 671 08 04   2310,8 2267,9

Непрограммные направления деятельности 671 08 04 9900000000  2310,8 2267,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления 671 08 04 9900300000  1384,1 1551,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 671 08 04 9900320400  1384,1 1551,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 04 9900320400 100 1221,4 1382,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9900320400 200 161,1 166,7

Иные бюджетные ассигнования 671 08 04 9900320400 800 1,6 2,4

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

671 08 04 9905900000  926,7 716,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет 
средств Каслинского муниципального района 671 08 04 9905999200  926,7 716,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

671 08 04 9905999200 100 873 673

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 671 08 04 9905999200 200 53,7 43,7

Управление образования администрации Каслинского муниципального района 672     387402,1 390896,1

ОБРАЗОВАНИЕ 672 07    377390,1 380884,1

Дошкольное образование 672 07 01   123470,5 125470,5

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 01 6300000000  123470,5 125470,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 672 07 01 6308100000  123470,5 125470,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 672 07 01 6308101900  81602 81602

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 01 6308101900 600 81602 81602

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 01 6308171200  2000 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 01 6308171200 600 2000 0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 672 07 01 6308181200  39868,5 43868,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 01 6308181200 600 39868,5 43868,5

Общее образование 672 07 02   217220,5 218542,5

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 07 02 6400000000  217220,5 218542,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 672 07 02 6408100000  215847,4 217169,4

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 672 07 02 6408171200  2678 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 6408171200 600 2678 0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 672 07 02 6408181200  45375,3 49375,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 6408181200 600 45375,3 49375,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях

672 07 02 6408188900  167794,1 167794,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 6408188900 600 167794,1 167794,1

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000  1373,1 1373,1

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обу-
чающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 672 07 02 6408205500  1190,7 1190,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 6408205500 600 1190,7 1190,7

Организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
своем развитии и социальной адаптации

672 07 02 6408248900  23,9 23,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 6408248900 600 23,9 23,9

Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых 
плоскостных спортивных сооружений в МОО, расположенных в сельской местности 672 07 02 64082R0970  158,5 158,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 02 64082R0970 600 158,5 158,5

Дополнительное образование детей 672 07 03   19089,5 19089,5



42 43

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 07 03 6400000000  19089,5 19089,5

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 672 07 03 6408100000  19089,5 19089,5

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 672 07 03 6408181200  19089,5 19089,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 03 6408181200 600 19089,5 19089,5

Молодежная политика 672 07 07   98,6 98,6

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 07 07 6400000000  98,6 98,6

Субсидии на иные цели 672 07 07 6408200000  98,6 98,6

Организация отдыха детей в каникулярное время. 672 07 07 6408204400  98,6 98,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 07 6408204400 600 98,6 98,6

Другие вопросы в области образования 672 07 09   17511 17683

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 07 09 6400000000  15543 15715

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслужи-
вания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

672 07 09 6405900000  8601,2 8773,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений за счет 
средств Каслинского муниципального района 672 07 09 6405999200  8601,2 8773,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 09 6405999200 100 6747,5 6747,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 672 07 09 6405999200 200 1528 1528

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 07 09 6405999200 300 325,7 497,7

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 672 07 09 6408100000  5321,8 5321,8

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского му-
ниципального района 672 07 09 6408181200  5321,8 5321,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 09 6408181200 600 5321,8 5321,8

Субсидии на иные цели 672 07 09 6408200000  1620 1620

Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся 672 07 09 6408208800  1620 1620

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 07 09 6408208800 600 1620 1620

Непрограммные направления деятельности 672 07 09 9900000000  1968 1968

Расходы на содержание органов местного самоуправления 672 07 09 9900300000  1968 1968

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 672 07 09 9900320400  1968 1968

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

672 07 09 9900320400 100 1968 1968

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 672 10    10012 10012

Охрана семьи и детства 672 10 04   10012 10012

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муни-
ципальном районе на 2018-2020 годы" 672 10 04 6300000000  6367 6367

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6307900000  5875,3 5875,3

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (Законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования, расположенных на территории Челябинской области

672 10 04 6307904900  5875,3 5875,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6307904900 300 5875,3 5875,3

Субсидии на иные цели 672 10 04 6308200000  491,7 491,7

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавших-
ся в трудной жизненной ситуации, расположенных на территории ЧО муниципальные ДОО через 
предоставление компенсации части родительской платы

672 10 04 6308209900  491,7 491,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 672 10 04 6308209900 600 491,7 491,7

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 10 04 6400000000  3645 3645

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 672 10 04 6407900000  3645 3645

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации 
обучения по основным общеобразовательным программам на дому 672 10 04 6407903900  3645 3645

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 672 10 04 6407903900 300 3645 3645

Управление социальной защиты населения администрации Каслинского муниципального района 674     293663,4 298283,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10    293663,4 298283,1

Социальное обслуживание населения 674 10 02   21908,7 21923,3

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципаль-
ном районе" на 2018-2020 годы 674 10 02 8700000000  21908,7 21923,3

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 674 10 02 8708100000  21908,7 21923,3

Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 674 10 02 8708148000  21908,7 21923,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 02 8708148000 600 21908,7 21923,3

Социальное обеспечение населения 674 10 03   171657,4 175288,7

Муниципальная программа "Содействие деятельности общественных организаций в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 674 10 03 7000000000  772,1 794,3

Субсидии некоммерческим организациям, заключившим соглашения о социальном партнерстве 
с Каслинским муниципальным районом 674 10 03 7007500000  772,1 794,3

Субсидия Челябинской областной организации общероссийской общественной организации ин-
валидов "Всероссийского ордена трудового Красного знамени общества слепых" 674 10 03 7007545200  63,1 65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 03 7007545200 600 63,1 65

Субсидия местной общественной организации инвалидов Каслинского муниципального района 674 10 03 7007545300  126,9 131

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 03 7007545300 600 126,9 131

Субсидия Каслинскому районному Совету ветеранов 674 10 03 7007545400  582,1 598,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 03 7007545400 600 582,1 598,3

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" 
Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 674 10 03 7100000000  266,5 273,9

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 7107900000  266,5 273,9

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 674 10 03 7107929300  266,5 273,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 03 7107929300 600 266,5 273,9

Муниципальная программа "Оказание единовременной социальной помощи лицам, находящим-
ся в трудной жизненной ситуации, на территории Каслинского муниципального района на 2018-
2020 годы"

674 10 03 7200000000  376 385,8

Субсидии на иные цели 674 10 03 7208200000  376 385,8

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 674 10 03 7208282200  376 385,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 03 7208282200 600 376 385,8

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципаль-
ном районе" на 2018-2020 годы 674 10 03 8700000000  165409,1 168865,7

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 8707900000  165409,1 168865,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки ветеранов в Челябинской области» 674 10 03 8707921100  30275,9 31486,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921100 200 559,8 559,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921100 300 29716,1 30927,1

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социаль-
ной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 674 10 03 8707921200  980,1 1018,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921200 200 18,2 18,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921200 300 961,9 1000

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран 
труда Челябинской области» 674 10 03 8707921300  21288,5 21288,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921300 200 425,8 425,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921300 300 20862,7 20862,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Зако-
ном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в Челябинской области»

674 10 03 8707921400  46,9 48,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921400 200 0,9 0,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921400 300 46 47,9

Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челя-
бинской области»

674 10 03 8707921700  20,1 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921700 200 0,4 0,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921700 300 19,7 19,7

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»

674 10 03 8707921900  3312,8 3312,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707921900 200 66,3 66,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707921900 300 3246,5 3246,5

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 03 8707949000  35260 35720

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707949000 200 710 714

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707949000 300 34550 35006

Реализация полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 674 10 03 8707951370  6768,9 7039,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707951370 200 135,4 135,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707951370 300 6633,5 6904,3

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 674 10 03 8707952200  610,9 635,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952200 200 12,2 12,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952200 300 598,7 623,1

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 674 10 03 8707952500  29931,5 29931,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952500 200 598,7 598,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952500 300 29332,8 29332,8

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсации страховых 
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

674 10 03 8707952800  12,3 12,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707952800 200 0,3 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707952800 300 12 12

Реализация полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособно-
сти и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 
19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

674 10 03 8707953800  19930,2 20727,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707953800 300 19930,2 20727,4

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области 674 10 03 8707975600  15740,6 16370,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975600 200 312,1 312,1



44 45

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975600 300 15203,5 15833,1

Межбюджетные трансферты 674 10 03 8707975600 500 225 225

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение в 
соответствии с Законом Челябинской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и 
выплате социального пособия на погребение»

674 10 03 8707975800  590,3 613,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975800 200 12,3 12,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975800 300 578 601,6

Адресная субсидия гражданам в связи с ростом платы за коммунальные услуги 674 10 03 8707975900  355,1 355,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707975900 200 7,1 7,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707975900 300 348 348

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 674 10 03 8707976000  285 285

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 8707976000 200 6 6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 8707976000 300 279 279

Непрограммные направления деятельности 674 10 03 9900000000  4833,7 4969

Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики 674 10 03 9907600000  4833,7 4969

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных служащих 674 10 03 9907612200  4762,4 4895,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907612200 200 80,3 82,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 03 9907612200 300 4682,1 4813,1

Другие мероприятия в области социальной политики 674 10 03 9907641400  71,3 73,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 03 9907641400 200 71,3 73,3

Охрана семьи и детства 674 10 04   86746,7 87657,6

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципаль-
ном районе" на 2018-2020 годы 674 10 04 8700000000  86746,7 87657,6

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 04 8707900000  28927,9 29634,8

Пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 674 10 04 8707922400  14144,8 14710,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922400 200 261,6 261,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922400 300 13883,2 14449

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 674 10 04 8707922500  983,1 983,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922500 200 19,7 19,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922500 300 963,4 963,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитаю-
щемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

674 10 04 8707922600  10186,4 10212,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922600 200 101,4 101,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922600 300 10085 10111,5

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в со-
ответствии с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной под-
держки многодетной семьи в Челябинской области»

674 10 04 8707922700  2864,7 2979,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 8707922700 200 53 53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 8707922700 300 2811,7 2926,3

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) после-
дующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Федеральные) 674 10 04 87079R0840  748,9 748,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 04 87079R0840 200 15,9 15,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 674 10 04 87079R0840 300 733 733

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) 674 10 04 8708100000  57818,8 58022,8

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в 
муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 674 10 04 8708122100  57818,8 58022,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям 674 10 04 8708122100 600 57818,8 58022,8

Другие вопросы в области социальной политики 674 10 06   13350,6 13413,5

Муниципальная программа "Развитие социальной защиты населения в Каслинском муниципаль-
ном районе" на 2018-2020 годы 674 10 06 8700000000  13021,4 13075

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 06 8707900000  13021,4 13075

Организация работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образо-
ваний 674 10 06 8707914600  7426,8 7426,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8707914600 100 7010,9 7010,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707914600 200 415,9 415,9

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 674 10 06 8707922900  1414,9 1414,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8707922900 100 1345,9 1345,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707922900 200 69 69

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 674 10 06 8707949000  4179,7 4233,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 8707949000 100 2947 2984,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 674 10 06 8707949000 200 1232,7 1248,8

Непрограммные направления деятельности 674 10 06 9900000000  329,2 338,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления 674 10 06 9900300000  329,2 338,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 674 10 06 9900320400  329,2 338,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

674 10 06 9900320400 100 329,2 338,5

Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального рай-
она 676     48154,5 196129,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01    3954,1 5394,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 676 01 04   3895,3 5335,3

Непрограммные направления деятельности 676 01 04 9900000000  3895,3 5335,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления 676 01 04 9900300000  3895,3 5335,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 676 01 04 9900320400  3895,3 5335,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

676 01 04 9900320400 100 3844,3 5284,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 04 9900320400 200 50 50

Иные бюджетные ассигнования 676 01 04 9900320400 800 1 1

Другие общегосударственные вопросы 676 01 13   58,8 58,8

Непрограммные направления деятельности 676 01 13 9900000000  58,8 58,8

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муници-
пальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 676 01 13 9900200000  58,8 58,8

Реализация переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведе-
ния капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 676 01 13 9900265200  58,8 58,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

676 01 13 9900265200 100 52,4 52,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 01 13 9900265200 200 6,4 6,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 676 04    21283,6 21468,5

Сельское хозяйство и рыболовство 676 04 05   99,2 99,2

Непрограммные направления деятельности 676 04 05 9900000000  99,2 99,2

Расходы общегосударственного характера 676 04 05 9900400000  99,2 99,2

Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных

676 04 05 9900491000  99,2 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 05 9900491000 200 99,2 99,2

Транспорт 676 04 08   3000 3000

Муниципальная программа "Организация транспортного обслуживания населения в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 676 04 08 5400000000  3000 3000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 08 5407900000  3000 3000

Мероприятия на реализацию муниципальной программы "Организация транспортного обслужива-
ния населения в Каслинском муниципальном районе на 2017-2019 годы" 676 04 08 5407955000  3000 3000

Иные бюджетные ассигнования 676 04 08 5407955000 800 3000 3000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 676 04 09   18184,4 18369,3

Муниципальная программа "Дороги Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 676 04 09 5500000000  18184,4 18369,3

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 04 09 5507900000  18184,4 18369,3

Ремонт и содержание дорог между поселениями в границах Каслинского муниципального района 676 04 09 5507956000  18184,4 18369,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 04 09 5507956000 200 18184,4 18369,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05    20436,8 19267,3

Коммунальное хозяйство 676 05 02   8572,3 8842,8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Россий-
ской Федерации" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 02 5100000000  8139,5 8139,5

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 676 05 02 5110000000  8139,5 8139,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 5117900000  8139,5 8139,5

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснаб-
жения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы

676 05 02 5117900050  8139,5 8139,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 5117900050 200 8139,5 8139,5

Непрограммные направления деятельности 676 05 02 9900000000  432,8 703,3

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топли-
вом

676 05 02 9905300000  432,8 703,3

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топли-
вом за счет средств Каслинского муниципального района

676 05 02 9905316500  432,8 703,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 02 9905316500 200 432,8 703,3

Благоустройство 676 05 03   11224,5 10424,5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Россий-
ской Федерации" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 676 05 03 5100000000  800 0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 676 05 03 5110000000  800 0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 5117900000  800 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 5117951300  800 0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 05 03 5117951300 400 800 0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в 
Каслинском муниципальном районе" 676 05 03 8300000000  9524,5 9524,5

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 8307900000  9524,5 9524,5

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" 676 05 03 83079L5550  9524,5 9524,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 83079L5550 200 9524,5 9524,5

Непрограммные направления деятельности 676 05 03 9900000000  900 900



46 47

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
вывоза бытовых отходов и мусора 676 05 03 9905400000  500 500

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
вывоза бытовых отходов и мусора за счет средств Каслинского муниципального района 676 05 03 9905416600  500 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 9905416600 200 500 500

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения 676 05 03 9905500000  400 400

Расходы на организацию в границах сельских поселений Каслинского муниципального района 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения за счет средств Каслинского муниципального 
района

676 05 03 9905516700  400 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 05 03 9905516700 200 400 400

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 676 05 05   640 0

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского 
муниципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 676 05 05 6500000000  640 0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 05 6507900000  640 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 05 6507951300  640 0

Межбюджетные трансферты 676 05 05 6507951300 500 640 0

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07    1500 150000

Общее образование 676 07 02   0 150000

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организа-
циях по Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 676 07 02 8400000000  0 150000

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 02 8407900000  0 150000

Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Челя-
бинской области 676 07 02 8407907700  0 150000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 676 07 02 8407907700 200 0 150000

Другие вопросы в области образования 676 07 09   1500 0

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организа-
циях по Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 676 07 09 8400000000  1500 0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 8407900000  1500 0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 07 09 8407900010  1500 0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 07 09 8407900010 400 1500 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 676 11    980 0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 676 11 05   980 0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Каслинского 
муниципального района на 2018-2020 годы" 676 11 05 5200000000  980 0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 11 05 5207900000  980 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 11 05 5207951300  980 0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 676 11 05 5207951300 400 980 0

Собрание депутатов Каслинского муниципального района 679     3625,3 3726,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 679 01    3625,3 3726,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 679 01 03   3284,7 3386,2

Непрограммные направления деятельности 679 01 03 9900000000  3284,7 3386,2

Расходы на содержание органов местного самоуправления 679 01 03 9900300000  3284,7 3386,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 679 01 03 9900320400  2122 2223,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

679 01 03 9900320400 100 1517,6 1619,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 03 9900320400 200 584,4 584,4

Иные бюджетные ассигнования 679 01 03 9900320400 800 20 20

Председатель представительного органа муниципального образования 679 01 03 9900323100  1162,7 1162,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

679 01 03 9900323100 100 1162,7 1162,7

Другие общегосударственные вопросы 679 01 13   340,6 340,6

Непрограммные направления деятельности 679 01 13 9900000000  340,6 340,6

Расходы общегосударственного характера 679 01 13 9900400000  340,6 340,6

Другие мероприятия по реализации государственных (муниципальных) функций 679 01 13 9900421500  150,6 150,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 13 9900421500 200 150,6 150,6

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 679 01 13 9900429300  190 190

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 679 01 13 9900429300 200 10 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 679 01 13 9900429300 300 180 180

Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района 680     2607,4 2680,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 680 01    2607,4 2680,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 680 01 06   2607,4 2680,4

Непрограммные направления деятельности 680 01 06 9900000000  2607,4 2680,4

Расходы на содержание органов местного самоуправления 680 01 06 9900300000  2607,4 2680,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 680 01 06 9900320400  1774,1 1823,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

680 01 06 9900320400 100 1579,4 1624

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 680 01 06 9900320400 200 192,6 197,3

Иные бюджетные ассигнования 680 01 06 9900320400 800 2,1 2,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 680 01 06 9900323500  833,3 857

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

680 01 06 9900323500 100 833,3 857

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

Приложение №5
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ВСЕГО:   1 190 764,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  94 824,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 579,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 4 583,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 01 04 43 636,1

Судебная система 01 05 21,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20 001,8

Резервные фонды 01 11 246,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 24 755,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 150,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 150,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  41 616,1

Органы юстиции 03 04 5 022,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 36 152,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 441,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  43 455,2

Общеэкономические вопросы 04 01 358,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 129,2

Транспорт 04 08 3 422,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 490,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 054,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  71 778,5

Жилищное хозяйство 05 01 85,8

Коммунальное хозяйство 05 02 35 997,0

Благоустройство 05 03 14 517,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 21 178,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07  499 055,7

Дошкольное образование 07 01 163 879,9

Общее образование 07 02 253 843,2

Дополнительное образование детей 07 03 51 656,8

Молодежная политика 07 07 3 442,3

Другие вопросы в области образования 07 09 26 233,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  55 483,4

Культура 08 01 51 377,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 105,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  303 451,8

Социальное обслуживание населения 10 02 27 058,7

Социальное обеспечение населения 10 03 165 535,5

Охрана семьи и детства 10 04 96 471,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 14 386,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  9 227,8

Массовый спорт 11 02 9 227,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  70 722,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 33 212,0

Иные дотации 14 02 8 402,9

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 29 107,2

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

(тыс.руб.)



48 49

Приложение №6
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование Раздел Подраздел
Сумма

2019 год 2020 год

ВСЕГО:   876 373,0 1 038 051,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  63 679,1 69 823,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 468,3 1 468,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 3 284,7 3 386,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 31 455,1 36 262,3

Судебная система 01 05 2,2 7,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 01 06 14 255,3 14 654,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 213,5 14 044,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 113,1 1 154,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 113,1 1 154,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  6 679,9 6 003,8

Органы юстиции 03 04 2 752,7 1 966,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона 03 09 3 927,2 4 037,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  21 651,4 21 836,3

Общеэкономические вопросы 04 01 338,8 338,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 128,2 128,2

Транспорт 04 08 3 000,0 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 184,4 18 369,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  20 436,8 19 537,7

Коммунальное хозяйство 05 02 8 572,3 8 842,8

Благоустройство 05 03 11 224,5 10 424,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 640,0 270,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07  394 617,4 547 041,3

Дошкольное образование 07 01 123 470,5 125 470,5

Общее образование 07 02 217 220,5 368 542,5

Дополнительное образование детей 07 03 34 453,7 34 883,6

Молодежная политика 07 07 461,7 461,7

Другие вопросы в области образования 07 09 19 011,0 17 683,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  31 550,9 32 433,7

Культура 08 01 29 240,1 30 165,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 310,8 2 267,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  315 367,8 319 987,5

Социальное обслуживание населения 10 02 21 908,7 21 923,3

Социальное обеспечение населения 10 03 171 657,4 175 288,7

Охрана семьи и детства 10 04 108 451,1 109 362,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 13 350,6 13 413,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  2 212,6 1 232,6

Массовый спорт 11 02 1 232,6 1 232,6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 980,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  19 064,0 19 001,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 14 01 19 064,0 19 001,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

Приложение №7
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320
Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района на 2018 год

тыс.руб.

Наименование объекта Сумма

Приобретение жилья для детей сирот 12 232,0

Реконструкция централизованной системы водоснабжения в городе Касли Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти 10 000,0

Реконструкция централизованной системы водоотведения в городе Касли Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти 10 900,0

Газоснабжение п. Маук Каслинского  района Челябинской области 7 875,4

Распределительный газопровод для газоснабжения частных домов в пос. Щербаковка Каслинского района Челябинской области 1 245,9

Газоснабжение жилых домов (наружные сети газоснабжения) в поселке Береговой Каслинского района  Челябинской области 3 000,0

Газоснабжение жилых домов частного сектора м-р Луначарского в г. Касли Каслинского муниципального района Челябинской 
области (3 очередь) 5 421,5

Газоснабжение п. Вишневогорск.1-я очередь строительства: ул. Геологов, Каслинский район Челябинской области 2 457,2

Газоснабжение жилых домов по улице Кирова в селе Тюбук (ремонт, завершение работ) 1 495,0

 Модернизация фильтровальной станции г. Касли. 578,1

Реконструкция здания МОУ "Каслинская основная общеобразовательная школа № 25" 509,5

Реконструкция здания МДОУ  д/с № 6 6 388,4

Реконструкция части 1-го этажа здания со строительством пристроя, расположенного по адресу ул. Лобашова, 137 г. Касли Челя-
бинской области под размещение архива администрации Каслинского муниципального района 593,3

ИТОГО 62 696,3

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

Приложение №8
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Объем субвенций, передаваемых из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района на  2018 год

Наименование 

Субвенции бюджетам на осуще-
ствление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Субвенции на создание админи-
стративных комиссий и определение 

перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

Субвенции на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 

работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области

1 2 3 4

Багарякское сельское поселение 109,0 0,3 46,7

Береговое сельское поселение 217,0 0,3 31,2

Булзинское сельское поселение 43,0 0,1 31,1

Вишневогорское городское поселение 217,0 0,8 43,0

Воздвиженское сельское поселение 43,0 0,2  

Григорьевское сельское поселение 43,0 0,2  

Каслинское городское поселение  3,2  

Маукское сельское поселение 43,0 0,1  

Огнёвское сельское поселение 109,0 0,2 42,8

Тюбукское сельское поселение 217,0 0,7 31,2

Шабуровское сельское поселение 109,0 0,2 15,6

Всего 1 150,0 6,3 241,6

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

(тыс.руб.)



50 51

Приложение №9
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Объем субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений Каслинского муниципального района на 2018 год

 (тыс.руб.)

Наименование

С
уб

си
ди

и 
на

 ч
ас

ти
чн

ое
 ф

ин
ан

си
ро

ва
-

ни
е 

ра
сх

од
ов

 н
а 

вы
пл

ат
у 

за
ра

бо
тн

ой
 

пл
ат

ы 
ра

бо
тн

ик
ам

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 о
пл

ат
у 

то
пл

ив
но

-э
не

рг
е-

ти
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в,
 у

сл
уг

 в
од

ос
на

б-
ж

ен
ия

, в
од

оо
тв

ед
ен

ия
, п

от
ре

бл
яе

м
ых

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ым

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и

С
уб

си
ди

и 
на

 о
рг

ан
из

ац
ию

 в
 гр

ан
иц

ах
 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

Ка
сл

ин
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 э

ле
кт

ро
-, 

те
п-

ло
-, 

га
зо

- и
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, 

во
до

от
ве

де
ни

е,
 с

на
бж

ен
ия

 н
ас

ел
ен

ия
 

то
пл

ив
ом

 з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 К

ас
ли

нс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

20
18

-2
02

0 
го

ды
"

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

"Д
ор

ог
и 

Ка
сл

ин
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

на
 2

01
8-

20
20

 го
ды

"

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

"Ф
ор

-
м

ир
ов

ан
ие

 с
ов

ре
м

ен
но

й 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы 
на

 2
01

8-
20

22
 го

ды
 в

 К
ас

ли
нс

ко
м

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 р
ай

он
е"

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

 "С
од

ей
-

ст
ви

е 
гл

ав
ам

 п
ос

ел
ен

ий
 п

о 
ре

ал
из

а-
ци

и 
их

 п
ол

но
м

оч
ий

 в
 ч

ас
ти

 п
ер

ви
чн

ых
 

м
ер

 п
ро

ти
во

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 К
ас

ли
нс

ко
го

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

на
 2

01
8-

20
20

 го
ды

"

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

"О
бе

с-
пе

че
ни

е 
до

ст
уп

ны
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ым
 ж

и-
ль

ем
 гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
" 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
на

 2
01

8-
20

20
 го

ды

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 М
П 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
на

 2
01

8-
20

20
 го

ды
"

Багарякское сельское поселение 5 229,20  1 712,30   
237,50

 
 

Береговое сельское поселение 3 225,90     
45,00

 
 

Булзинское сельское поселение 2 931,80     
30,00

 
30,00

Вишневогорское городское поселение 1 127,10  100,00 3 000,70   9 157,20 2 333,10

Воздвиженское сельское поселение 1 391,30     
48,40

 
 

Григорьевское сельское поселение 1 428,30     
 

 
 

Каслинское городское поселение  868,20    
 

6 897,20
 

Маукское сельское поселение 1 936,10     25,00   

Огневское сельское поселение 3 935,20     324,20   

Тюбукское сельское поселение 3 759,00  608,30      

Шабуровское сельское поселение 4 143,30  352,50      

Всего 29 107,20 868,20 2 773,10 3 000,70 0,00 710,10 16 054,40 2 363,10

Наименование

Ра
сх

од
ы 

на
 с

од
ей

ст
ви

е 
го

ро
дс

ки
м

 и
 с

ел
ьс

ки
м

 
по

се
ле

ни
ям

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
в 

ре
ш

ен
ии

 в
оп

ро
со

в 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

С
уб

си
ди

и 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 
М

П 
"П

од
го

то
вк

а 
об

ъе
кт

ов
 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
Ка

сл
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 к
 

ра
бо

те
 в

 з
им

ни
х 

ус
ло

ви
ях

 
20

18
-2

02
0 

го
до

в"

      

Багарякское сельское поселение      
 

 
 

Береговое сельское поселение      
 

 
 

Булзинское сельское поселение      
 

 
 

Вишневогорское городское поселение 2 000,00        

Воздвиженское сельское поселение      
 

 
 

Григорьевское сельское поселение      
 

 
 

Каслинское городское поселение      
 

 
 

Маукское сельское поселение         

Огневское сельское поселение  248,80       

Тюбукское сельское поселение         

Шабуровское сельское поселение         

Всего 2 000,00 248,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

               Глава
Каслинского муниципального района   И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

Приложение №10
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений 
Каслинского муниципального района на 2018 год

Наименование 

2018 год

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
-

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 в
 гр

ан
иц

ах
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 
эл

ек
тр

о-
, т

еп
ло

-,г
аз

о-
и 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

, в
од

о-
от

ве
де

ни
е,

 с
на

бж
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 
то

пл
ив

ом
 

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
а

-
ли

за
ци

ю
 М

П 
"Д

ор
ог

и 
Ка

сл
ин

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

20
18

-
20

20
 го

ды
"

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
-

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 М

П 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
ны

м
 и

 к
ом

ф
ор

тн
ым

 ж
ил

ье
м

 
гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
" 

в 
Ка

сл
ин

ск
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

ра
йо

не
 н

а 
20

18
-2

02
0 

го
ды

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

ре
ал

и-
за

ци
ю

 М
П 

в 
об

ла
ст

и 
об

ра
щ

ен
ия

 с
 

тв
ер

ды
м

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ым

и 
от

хо
да

-
м

и 
в 

Ка
сл

ин
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 
ра

йо
не

 н
а 

20
18

-2
02

0 
го

ды

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

 р
еа

-
ли

за
ци

ю
 М

П 
"Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 и

 с
о-

де
рж

ан
ие

 к
ла

дб
ищ

 в
 К

ас
ли

нс
ко

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
на

 2
01

8-
20

20
 го

ды
"

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

се
ль

ск
им

 п
ос

ел
ен

ия
м

 К
ас

ли
нс

ко
-

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 н
а 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
ог

ла
сн

о 
Ж

ил
ищ

но
го

 
ко

де
кс

а

Багарякское сельское поселение 182,5 1 472,5  168,6 82,2 7,8

Береговое сельское поселение 2 551,9 839,1 8 293,0 141,7 84,6 31,2

Булзинское сельское поселение 1 387,6 5 470,4 17,0 67,3 36,2 7,8

Воздвиженское сельское поселение 60,5 544,7  92,8 0,0 7,8

Григорьевское сельское поселение 34,4 924,7 1 246,0 85,5 37,4  

Маукское сельское поселение 46,9 1 215,6 7 875,3 67,4 36,2  

Огнёвское сельское поселение 67,3 5 891,6  102,0 54,4  

Тюбукское сельское поселение 140,7 3 865,9 2 748,7 274,0 238,4 23,4

Шабуровское сельское поселение 706,4 3 060,7  114,5 61,4 7,8

Всего 5 178,2 23 285,2 20 180,0 1 113,8 630,8 85,8

Наименование 

2018 год

Иные межбюджет-
ные трансферты 

сельским поселе-
ниям Каслинского 

муниципально-
го района на 

реализацию МП 
"Развитие культуры 
Каслинского муни-
ципального района 
на 2018-2020 годы"

Иные межбюджет-
ные трансферты 

сельским поселе-
ниям Каслинского 
муниципального 

района на реализа-
цию МП "Подго-
товка объектов 

жилищно-комму-
нального хозяйства 
Каслинского муни-
ципального района 
к работе в зимних 
условиях 2018-2020 

годов"

Иные межбюджет-
ные трансферты 

сельским поселе-
ниям Каслинского 
муниципального 

района на 
реализацию МП  

"Безопасность до-
рожного движения 

на территории 
Каслинского 

муниципального 
района на 2018-

2020 годы""

Иные межбюджет-
ные трансферты 

сельским поселе-
ниям Каслинского 
муниципального 

района на реализа-
цию МП"Формиро-

вание современной 
городской среды 

на 2018-2022 годы в 
Каслинском муници-

пальном районе"

Иные межбюджетные трансферты сель-
ским поселениям Каслинского муниципаль-

ного района на реализацию МП "Разра-
ботка градостроительной документации 
Каслинского муниципального района на 

2018-2020 годы"

 

Вишневогорское городское посе-
ление    2 017,10  

 

Каслинское городское поселение    2 944,70  
 

Багарякское сельское поселение  217,0 350,00   
 

Береговое сельское поселение  14 403,8 195,00   
 

Булзинское сельское поселение  1 266,0 290,00   
 

Воздвиженское сельское поселение      

Григорьевское сельское поселение      

Маукское сельское поселение  30,0    

Огнёвское сельское поселение   117,00  62,00 

Тюбукское сельское поселение 1 584,5 977,0 589,50   

Шабуровское сельское поселение 427,1 1 375,0 359,00   

Всего 2 011,6 18 268,8 1 900,50 4 961,80 62,00
 

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «29» декабря 2018 г.

(тыс.руб.)



52 53

Приложение №11
к изменениям и дополнением в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 «О бюджете

Каслиского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденное  решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «29» декабря 2018 г. №320

Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района на 2019 год

тыс.руб.
Наименование объекта Сумма

Физкультурно-оздоровительный комплекс и стадион в г. Касли Челябинской области 980,0

Проект привязки с подводящими сетями школы № 37 п. Вишневогорск 1 500,0

Проектно-сметная документация на объект "Модернизация очистных сооружений с. Тюбук" 800,0

ИТОГО 3 280,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
 «29» декабря 2018 г.

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 321 от 29.12.2018 г.Касли «Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления муниципального контроля 
в сфере распространения наружной рекламы на территории 

Каслинского муниципального района»

В соответствии со статьями 16, 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О 
рекламе», статьей 2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Каслинско-
го муниципального района

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и осуществления 
муниципального контроля в сфере распространения  наружной рекламы на терри-
тории Каслинского муниципального района.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» Положение, 
утвержденное пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов  
Каслинского муниципального района Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «29» декабря 2018 г.  №321

Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля 
в сфере распространения наружной рекламы на территории Каслинского 

муниципального района

1. Настоящее Положение о  порядке организации и осуществления муници-
пального контроля в сфере распространения наружной  рекламы на территории 
Каслинского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии 
с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный 
закон «О рекламе»), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» (далее - Федеральный закон «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля»), Уставом Каслинского муници-
пального района и регламентирует организацию и осуществление муниципального 
контроля на территории Каслинского муниципального района  в сфере распростра-
нения наружной рекламы.

2. Целью муниципального контроля в сфере распространения наружной рекла-
мы на территории Каслинского муниципального района  (далее - муниципальный 
контроль в сфере рекламы), осуществляемого в соответствии с настоящим Поряд-
ком, является организация и проведение на территории Каслинского муниципального 
района  проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпри-

нимателями и гражданами, не зарегистрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимателей (далее - граждане), требований, 

установленных муниципальными правовыми актами Каслинского муниципального 
района, а также требований, установленных федеральными законами, законами Че-
лябинской области в сфере рекламы (далее - обязательные требования).

3. Предметом муниципального контроля в сфере рекламы является проверка 
соблюдения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, граждани-
ном в процессе осуществления деятельности обязательных требований по:

- направлению уведомлений лицом, которому выдано разрешение на установ-
ку рекламной конструкции, в администрацию Каслинского муниципального райо-
на  обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной 
конструкции;

- наличию разрешения на установку рекламной конструкции;
- установке рекламной конструкции в течение одного года со дня выдачи разре-

шения на ее установку;
- использованию рекламной конструкции в целях распространения рекламы, со-

циальной рекламы;
- соответствию установки рекламной конструкции схеме территориального пла-

нирования  Каслинского муниципального района;
- соблюдению в результате установки рекламной конструкции внешнего архитек-

турного облика сложившейся застройки Каслинского муниципального района.
4. Под муниципальным контролем в сфере рекламы в Каслинском муниципаль-

ном  районе понимается деятельность администрации Каслинского муниципального 
района  как органа местного самоуправления, уполномоченного на организацию и 
проведение на территории Каслинского муниципального  района (далее – орган му-
ниципального контроля) проверок соблюдения при осуществлении деятельности юри-
дическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами  требований 
действующего законодательства в сфере распространения наружной рекламы.

5. Объектом муниципального контроля является наружная реклама с использова-
нием щитов, стендов, строительных сеток, перетяжек, электронных табло, воздушных 
шаров, аэростатов и иных технических средств стабильного территориального разме-
щения (далее - рекламные конструкции), монтируемые и располагаемые на внешних 
стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или 
вне их, а также остановочных пунктов движения общественного транспорта.

6. Осуществление муниципального контроля возлагается на отдел информаци-
онного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономии и инвести-
ций (далее – ОИОИД). Проверки проводятся должностными лицами ОИОИД.

7. Должностные лица, уполномоченные на проведение проверки, указываются в 
постановлении о проведении проверки, предусмотренном пунктом 19 настоящего 
Порядка.

8. При необходимости к проведению мероприятий по осуществлению муници-
пального контроля в качестве специалистов и экспертов могут привлекаться предста-
вители территориальных органов федеральной и государственной исполнительной 
власти (по согласованию).

9. Орган муниципального контроля осуществляет контроль за:
- состоянием рекламных конструкций, размещенных на территории Каслинского 

муниципального района;
- соблюдением требований действующего законодательства при размещении 

рекламных конструкций на территории Каслинского муниципального района;
- исполнением предписаний (письменных требований) о демонтаже рекламных 

конструкций, размещенных на территории Каслинского муниципального района;
- выполнения иных требований законодательства по вопросам установки и экс-

плуатации рекламных конструкций в пределах установленной сферы деятельности.
10. Муниципальный контроль осуществляется путем плановых и внеплановых про-

верок. Проверки могут быть документарными или выездными.
11. Плановые проверки проводятся на основании ежегодных планов, разрабаты-

ваемых ОИОИД  и утверждаемых постановлением администрации Каслинского му-
ниципального района.

12. В срок до 01 сентября года, предшествующего году проведения плановых про-
верок, ОИОИД направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в 
Каслинскую городскую прокуратуру.

Органы прокуратуры в порядке и в сроки, установленные статьей 9 Федераль-
ного закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контро-
ля»,  рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на 
предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и вносят 
предложения о проведении совместных плановых проверок.

ОИОИД рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их 
рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшеству-

ющего году проведения плановых проверок, ежегодный план проведения проверок.
Порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его пред-

ставления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного 
плана проведения плановых проверок утверждены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2010 года №489 «Об утверждении Правил подго-
товки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального 
контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей».

13. Ежегодный план проведения плановых проверок размещается на официаль-
ном сайте Каслинского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет»  в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения.

14. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей и физических лиц (граждан) проводятся не чаще одного раза в три года.

15. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный пред-
приниматель, гражданин уведомляются органом муниципального контроля за три ра-
бочих дня до начала ее проведения посредством направления копии постановления 
о начале проведения плановой проверки, предусмотренного пунктом 19 настоящего 
Порядка, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным до-
ступным способом.

16. Основания для проведения внеплановых проверок юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей, а также случаи, в которых внеплановые проверки ука-
занных лиц подлежат согласованию с Каслинской городско прокуратурой, опреде-
ляются Федеральным законом  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля».

Основанием для проведения внеплановой проверки гражданина является:
- истечение срока исполнения ранее выданного гражданину предписания об 

устранении выявленного нарушения;
- поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов го-
сударственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой ин-
формации о фактах нарушения требований в сфере распространения наружной 
рекламы, а также непосредственное обнаружение указанных фактов должностными 
лицами органа муниципального контроля.

17. Срок проведения плановой или внеплановой проверки не может превышать 
двадцати рабочих дней.

18. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок про-
ведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого 
предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

19. Плановые и внеплановые проверки проводятся на основании постановления 
администрации Каслинского муниципального района. Постановление оформляется 
в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом  «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и настоящим Поряд-
ком.

20. Документарная проверка проводится по месту нахождения органа муници-
пального контроля в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

21. Выездная проверка проводится по месту нахождения юридического лица, 
месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя, месту жи-
тельства гражданина и (или) по месту фактического осуществления их деятельности, 
месту использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гра-
жданином рекламной конструкции в соответствии со статьей 12 Федерального закона 
“О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”.

22. Если иное не предусмотрено Федеральным законом «О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля» о проведении внеплановой вы-
ездной проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин 
уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре 
часа до начала ее проведения любым доступным способом.

23. При проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить присут-
ствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей 
юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или 
обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организа-
цию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требова-
ний, установленных муниципальными правовыми актами, граждане обязаны присут-
ствовать или обеспечить присутствие своих представителей.

24. Выездная проверка начинается с предъявления должностными лицами орга-
на муниципального контроля служебных удостоверений, обязательного ознакомле-
ния руководителя или иного должностного лица юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина, его представи-
теля с постановлением о назначении выездной проверки и с полномочиями проводя-
щих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения 
выездной проверки, видами и объемом мероприятий по муниципальному контролю, 
составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к вы-
ездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения.

25. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный пред-
ставитель, гражданин, его представитель обязаны предоставить должностным лицам, 
проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связан-
ными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выезд-
ной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также 
обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих 
в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций, иных лиц к 
рекламным конструкциям.

26. Проводящие выездную проверку должностные лица вправе:
- обследовать используемые юридическим лицом, индивидуальным предприни-

мателем, гражданами рекламные конструкции;
- запрашивать в соответствии со своей компетенцией у федеральных органов 

исполнительной власти, их территориальных органов, органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций 
и граждан необходимые для осуществления муниципального контроля сведения и ма-
териалы, в том числе правоустанавливающие документы;

- посещать при предъявлении служебного удостоверения организации и объек-
ты, находящиеся в собственности, владении, пользовании, аренде юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и физических лиц (граждан) для осуществления 

муниципального контроля;
- составлять по результатам проверок акты с обязательным ознакомлением с 

ними рекламораспространителей;
- обращаться в органы внутренних дел за содействием в предотвращении или 

пресечении действий, препятствующих осуществлению контроля в сфере распро-
странения наружной рекламы в Каслинском муниципальном  районе, а также в уста-
новлении лиц, нарушающих требования действующего законодательства в сфере 
распространения наружной рекламы в Каслинском муниципальном  районе;

- в случаях, предусмотренных действующим законодательством, выдавать обяза-
тельные для исполнения предписания (письменные требования) о демонтаже реклам-
ных конструкций, размещенных на территории Каслинского муниципального района;

27. Должностные лица, проводящие проверку, обязаны соблюдать ограничения, 
предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля» и выполнять обязанности, предусмотренные 
статьей 18 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля», соблюдать иные требования данного Федерального закона, 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Челябинской области и 
Каслинского муниципального района.

28. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный пред-
ставитель, гражданин, его представитель при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения 
по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- получать от органа муниципального контроля, его должностных лиц информа-
цию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмот-
рено Федеральным законом и настоящим Порядком;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем 
ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с 
отдельными действиями должностных лиц, проводящих проверку.

29. В случае выявления нарушений при проведении проверки должностные лица 
органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

- выдать юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину 
предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устра-
нения;

- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их преду-
преждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью гра-
ждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности 
государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные 
нарушения, к ответственности.

30. По результатам каждой проведенной проверки составляется Акт проверки в 
двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, 
иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, 
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, физиче-
скому лицу (гражданину) под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознаком-
лении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица 
или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого 
лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом про-
верки, акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вруче-
нии, которое приобщается к экземпляру акта проверки.

Акт должен содержать следующие данные: дата, время и место составления 
акта проверки; наименование органа муниципального контроля; дата и номер поста-
новления органа муниципального контроля; фамилии, имена, отчества и должности 
должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку; наименование про-
веряемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального пред-
принимателя, физического лица, а также фамилия, имя, отчество и должность руково-
дителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 
лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, физиче-
ского лица, присутствовавших при проведении проверки; дата, время, продолжитель-
ность и место проведения проверки; сведения о результатах проверки, в том числе о 
выявленных нарушениях обязательных требований федерального законодательства и 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и 
о лицах, допустивших указанные нарушения; сведения об ознакомлении или отказе 
в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или упол-
номоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
физического лица, его уполномоченного представителя, присутствовавших при про-
ведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а 
также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке 
либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического 
лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала; подписи должностно-
го лица или должностных лиц, проводивших проверку.

В случае выявления достаточных данных, указывающих на наличие факта наруше-
ния действующего законодательства, к Акту прилагаются: фототаблица с нумерацией 
каждого фотоснимка и иная информация, подтверждающая или опровергающая на-
личие нарушения законодательства.

31. В случае, если проведение внеплановой выездной проверки было согласо-
вано с Каслинской городской прокуратурой, копия акта проверки направляется в 
Каслинскую городскую прокуратуру в течение пяти рабочих дней со дня составления 
акта проверки.

32. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин, в отно-
шении которых проводилась проверка, в случае несогласия с фактами, выводами, 
предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об 
устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта 
проверки вправе представить в орган муниципального контроля в письменной форме 
возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устране-
нии выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридиче-
ское лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин вправе приложить к таким 
возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их 
заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального 
контроля.

33. В случае выявления в ходе проверки нарушений, за которые установлена 
административная или уголовная ответственность, копия акта проверки направляется в 
орган государственной власти, к компетенции которого отнесено со-
ставление протокола по делу об административном правонарушении 



54 55

или возбуждение уголовного дела.
34. Все составляемые в ходе проведения проверок документы и иная необходи-

мая информация регистрируются в журнале учета проверок. Учет и регистрацию 
проверок ведет ОИОИД. 

35. Действия (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля 
могут быть обжалованы в административном и (или) судебном порядке в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

36. Орган муниципального контроля, его должностные лица в случае ненадлежа-
щего исполнения функций, служебных обязанностей, совершения противоправных 
действий (бездействий) при проведении проверки несут ответственность в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 1 от 09.01.2019 г.Касли «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Муниципальный 
земельный контроль за использованием земель сельских поселений 

Каслинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 
26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Законом Челябинской области от 13.04.2015 №154-ЗО 
“О земельных отношениях”, на основании Положения о муниципальном земельном 
контроле за использованием земель сельских поселений Каслинского муниципально-
го района, утверждённого решением Собрания депутатов Каслинского муниципаль-
ного района от 06.11.2018 № 291, руководствуясь Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными 
(отраслевыми) органами, подразделениями администрации Каслинского муници-
пального района и муниципальными учреждениями администрации Каслинского му-
ниципального района, утверждённым постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 28.02.2011 №104.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Муниципальный земельный контроль за использованием земель 
сельских поселений Каслинского муниципального района».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципаль-
ного района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить настоящий административный регламент на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района: www.
kasli.org.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В. 

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

Утверждён
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 09.01.2019 № 1

Административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Муниципальный земельный контроль 

за использованием земель сельских поселений Каслинского муниципального 
района»

 
I. Общие положения
1.  Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Муни-

ципальный земельный контроль за использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на территории Каслинского муниципального 
района (далее – административный регламент) разработан в целях повышения каче-
ства и эффективности проведения проверок использования и охраны земель на тер-
ритории Каслинского муниципального района независимо от форм собственности 
на землю и определяет требования к порядку проведения проверок при осуществле-
нии  муниципального земельного контроля, определяет сроки и последовательность 
действий (административных процедур) при проведении проверок, а также порядок 
обжалования действий (бездействий) администрации Каслинского муниципального 
района, принимаемых в ходе проведения проверок при осуществлении полномочий 
по муниципальному земельному контролю за использованием земель сельских посе-
лений Каслинского муниципального района.

2. Муниципальная услуга  «Муниципальный земельный контроль за использовани-
ем земель сельских поселений Каслинского муниципального района»  (далее – му-
ниципальная услуга).

3. Объектом муниципального земельного контроля являются земли сельских посе-
лений Каслинского муниципального района расположенные в границах входящих в 
состав Каслинского муниципального района. 

4. При предоставлении муниципальной услуги заявителями являются:
1) физические или юридические лица, органы государственной власти, органы 

местного самоуправления, которые обращаются в администрацию 
Каслинского муниципального района с заявлениями-жалобами на 

нарушения требований законодательства в области использования и охраны земель 
с целью проведения внеплановых проверок в отношении объектов муниципального 
контроля;

2) физические или юридические лица, обращающиеся в администрацию 
Каслинского муниципального района за разъяснением порядка проведения проце-
дур муниципального контроля  за использованием и охраной земель.

5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муници-
пальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации; 
2) Земельный кодекс Российской Федерации; 
3) Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации;
4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации»; 
5) Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля»; 

6) Градостроительный кодекс Российской Федерации;
7) Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях»; 
10) Положение о муниципальном земельном контроле за использованием зе-

мель сельских поселений Каслинского муниципального района от 21.11.2018 № 291; 
11) Устав Каслинского муниципального района; 
12) Иные нормативно правовые акты.
6. Административный регламент размещается:
1) на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района:
http://www. kasli org;
2) в федеральных государственных информационных системах:
- “Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)” 

http://www.gosuslugi.ru (далее именуется - реестр);
- “Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)” http://www.

pgu.pravmin74.ru (далее именуется - региональный портал);
3) на информационном стенде в здании администрации Каслинского муници-

пального района.

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги
7. Наименование муниципальной услуги - «Муниципальный земельный контроль 

за использованием земель сельских поселений Каслинского муниципального рай-
она» на территории Каслинского муниципального района (далее – муниципальный 
земельный контроль).

8. Исполнение муниципальной услуги  осуществляет Отдел экономики и сельско-
го хозяйства управления экономики  и инвестиций администрации Каслинского му-
ниципального района  (далее – Отдел экономики и сельского хозяйства) в отношении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических 
лиц, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, 
индивидуальных предпринимателей, физических лиц, являющихся пользователями 
земельных участков, находящегося в границах Каслинского муниципального района.

Официальный сайт администрации Каслинского муниципального района: 
http://www.kasli.org.

График работы: отдела экономики и сельского хозяйства
Понедельник - пятница: с 8.00 до 17.00.
Обеденный перерыв: с 13.00 до 14.00.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
9. Обязанности должностных лиц органа муниципального контроля при проведе-

нии проверки;
1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с 

законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявле-
нию и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установлен-
ных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные ин-
тересы лиц, в отношении которых проводится проверка;

3) проводить проверку на основании распоряжения главы Каслинского муници-
пального района или  в его отсутствии заместителя главы Каслинского муниципально-
го района о  проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, 
выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии рас-
поряжения руководителя, заместителя руководителя администрации Каслинского 
муниципального района и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10 Федераль-
ного закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», копии документа о согласовании проведения проверки;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномочен-
ному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его 
уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать 
разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномочен-
ному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его 
уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, ин-
формацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномочен-
ного представителя с результатами проверки:

7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного пред-
ставителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномочен-
ного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нару-
шений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасно-
сти для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федера-
ции, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фон-
да Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архив-
ного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, 
научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фон-
да, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав 
и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юри-
дических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридически-
ми лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законо-

дательством Российской Федерации;
10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные законодательством 

Российской Федерации;
11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя до-

кументы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодатель-
ством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить 
их с положениями административного регламента,  в соответствии с которым прово-
дится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в 
случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.

10. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный пред-
ставитель, физическое лицо при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения 
по вопросам, относящимся к предмету проверки; 

2) получать от Отдела экономики и сельского хозяйства, их должностных лиц 
информацию,  которая относится к предмету проверки и предоставление которой 
предусмотрено настоящим Федеральным законом:

2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными  Отделом 
экономики и сельского хозяйства в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия от иных государственных органов, либо подведомственных государ-
ственным органам в распоряжении которых находятся эти документы и (или) инфор-
мация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, в Отдел экономики и сель-
ского хозяйства по собственной инициативе;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем 
ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также 
с отдельными действиями должностных лиц Отдела экономики и сельского хозяйства;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Отдела экономики и 
сельского хозяйства, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, ин-
дивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и 
(или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челя-
бинской области к участию в проверке.

11. При осуществлении муниципальной услуги должностные лица Отдела эконо-
мики и сельского хозяйства взаимодействуют с:

1) Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Челябинской  области (далее - Росреестр);

2) Каслинской  городской прокуратурой Челябинской  области;
3) природоохранными, правоохранительными и другими территориальными ор-

ганами исполнительной власти Российской Федерации и Челябинской  области, осу-
ществляющими деятельность на территории Каслинского муниципального района;

4) предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объедине-
ниями, а также гражданами.

12. Результатом исполнения муниципальной услуги является акт проверки (прило-
жение 5,8), в который включаются выявленные признаки нарушений земельного  зако-
нодательства или устанавливается отсутствие таких признаков. 

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муници-
пального контроля за использованием  земельных участков на территории Каслинско-
го муниципального района нарушений требований земельного законодательства, за 
которое законодательством Российской Федерации предусмотрена администра-
тивная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии 
признаков выявленного нарушения. Должностные лица Отдела экономики и сельского 
хозяйства направляют материалы проверки в правоохранительные, контролирующие 
и надзорные  органы для принятия решения о привлечении виновных лиц к установлен-
ной законом ответственности.

13. Информирование о правилах исполнения муниципальной услуги осуще-
ствляется в виде индивидуального и публичного информирования.

Публичное информирование включает в себя размещение информации о 
правилах исполнения муниципальной услуги на информационных стендах в здании 
администрации,  на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района в сети Интернет, а также посредством привлечения средств массовой 
информации.

Индивидуальное информирование осуществляется в устной и письменной форме.
Индивидуальное информирование в устной форме осуществляется на личном 

приеме и по телефону.
При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты Отдела 

экономики и сельского хозяйства подробно и в вежливой (корректной) форме ин-
формируют обратившихся по вопросам порядка и процедуры проведения муници-
пального земельного контроля с использованием официально-делового стиля речи.

При принятии телефонного звонка специалистом называется наименование ор-
гана, фамилия, имя, отчество, занимаемая должность, предлагается обратившемуся 
представиться и изложить суть вопроса.

Время разговора (информирования) по телефону не должно превышать 10 минут.
Длительность устного информирования (консультирования) при личном обраще-

нии не должно превышать 20 минут. Максимальное время ожидания в очереди не 
должно превышать 15 мин.

Индивидуальное информирование в письменной форме осуществляется по-
средством направления письменного ответа на обращение, посредством почтово-
го отправления, а также по электронной почте либо вручением ответа под роспись 
заявителю лично.

В любое время с момента приема заявления заявитель имеет право на получе-
ние сведений о ходе выполнения муниципальной услуги посредством  телефона или 
личного посещения уполномоченного должностного лица администрации в установ-
ленное для работы (приема) время.  

Публичное информирование о порядке и процедуре исполнения муниципаль-
ной услуги осуществляется посредством привлечения средств массовой информа-
ции, а также путем размещения информации на странице официального сайта 
администрации Каслинского муниципального района, а также устно при выездных 
встречах с населением.

14. Срок исполнения муниципальной услуги не может превышать 30 дней со дня 
регистрации обращения.

Главой Каслинского муниципального района могут устанавливаться сокращен-
ные сроки рассмотрения обращений заявителей. 

Если для рассмотрения обращения граждан необходимо проведение выезд-
ной проверки, истребование дополнительных материалов либо принятие иных мер, 
указанный срок может быть продлен. Максимальный срок, на который может быть 
продлено рассмотрение обращения гражданина, составляет не более чем 30 дней.

Срок проведения проверок не может превышать 20 рабочих дней.
15. Основаниями для отказа в исполнении муниципальной услуги являются об-

ращения или заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в админи-
страцию Каслинского муниципального района, а также обращения и заявления, не 
содержащие информации о фактах нарушения земельного законодательства.

16. Исполнение муниципальной услуги осуществляется на безвозмездной осно-
ве.

17. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
1) место для приема посетителей оборудуется противопожарной системой и 

средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной 
ситуации;

2) вход и выход из помещений оборудуется соответствующими указателями;
3) места информирования оборудуются информационными стендами, содер-

жащими следующую информацию: график работы учреждения, порядок предостав-
ления муниципальной услуги, перечень необходимых документов;

4) места ожидания в очереди должны иметь места для сидения, количество мест 
ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможности для разме-
щения в здании, но составляет не менее 5 мест;

5) места для заполнения документов оборудуются стульями, столами и обеспечи-
ваются образцами заполнения документов, бланками документов и ручками;

6) помещение для непосредственного взаимодействия специалистов с заинтере-
сованным лицом может быть организовано в виде отдельных кабинетов для каждого 
ведущего прием специалиста, а при отсутствии такой возможности в виде кабинетов, 
в которых ведут прием несколько специалистов;

7) кабинеты приема оборудуются информационными табличками (вывесками) 
с указаниями:

- номера кабинета;
- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, ведущего прием;
- графика работы.

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения админи-
стративных процедур в электронной форме

18. Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии с блок-схе-
мой (Приложение 1).

Отдел экономики и сельского хозяйства при организации и проведении прове-
рок запрашивают и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной 
форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правитель-
ством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся 
эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационно-
го взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Россий-
ской Федерации.

19. Ограничения при проведении проверки
При проведении проверки должностные лица Отдела экономики и сельского хо-

зяйства не вправе:
1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномо-
чиям Отдела экономики и сельского хозяйства, от имени которых действуют эти долж-
ностные лица;

1.1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установлен-
ных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном зако-
нодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсут-
ствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномочен-
ного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его упол-
номоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по 
основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федераль-
ного закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля», а также проверки соблюдения требований земельного законо-
дательства в случаях надлежащего уведомления пользователей земельных участков;

3) требовать представления документов, информации, образцов продукции, 
проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной сре-
ды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, 
а также изымать оригиналы таких документов;

4) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей 
среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испыта-
ний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по 
установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные наци-
ональными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их иссле-
дований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до 
дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правила-
ми и методами исследований, испытаний, измерений;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки 
и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую 
законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;
7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам, предписаний или предложений о проведении за их счет 
мероприятий по контролю;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, физиче-
ского лица представления документов и (или) информации, включая разрешитель-
ные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Пра-
вительством Российской Федерации перечень;

9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя, физи-
ческого лица представления документов, информации до даты начала проведения 
проверки. 

20. Организация и проведение плановой проверки:
1) предметом плановой проверки является соблюдение юридиче-

file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/consultantplus://offline/ref=B26B509F5CC61EBAFB918B48E47E422ADCFE7E8244ECCE0357C7C86994U2mCO


56 57

ским лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом в процессе 
осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований 
и требований, установленных муниципальными правовыми актами по использованию  
земельных участков; 

2) плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей, проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не предусмотрено 
законом;

3) планы проверок утверждаются главой Каслинского муниципального района (в 
случае отсутствия главы Каслинского муниципального района – лицом, осуществляю-
щим его полномочия);

4) в ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их фили-
алов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных 
предпринимателей указываются следующие сведения:

4.1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособ-
ленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных 
предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места 
нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных струк-
турных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индиви-
дуальными предпринимателями;

4.2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
4.3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;
4.4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющих конкрет-

ную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами  муниципаль-
ного контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой про-
верке органов;

4.5) утвержденный главой Каслинского муниципального района  ежегодный план 
проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посред-
ством его размещения на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в сети “Интернет” либо иным доступным способом;

4.6) в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых про-
верок, Отдел экономики и сельского хозяйства направляют проекты ежегодных планов 
проведения плановых проверок в органы прокуратуры:

а) органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения 
плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального 
контроля и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых про-
верок, вносят предложения главе Каслинского муниципального района об устранении 
выявленных замечаний и о проведении при возможности в отношении отдельных юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей совместных плановых проверок;

б) администрация Каслинского муниципального района рассматривает 
предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы 
прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых 
проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок;

в) порядок подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок, его 
представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма еже-
годного плана проведения плановых проверок устанавливается Правительством Рос-
сийской Федерации;

5) основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения 
плановых проверок является истечение трех лет со дня:

5.1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального пред-
принимателя, организаций всех форм собственности на территории Каслинского 
муниципального района;

5.2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, организаций всех форм собственности на тер-
ритории Каслинского муниципального района;

5.3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предприни-
мателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в 
уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере 
федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления 
отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или 
предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления;

6) плановые проверки проводятся в форме документарной или выездной про-
верки в порядке, установленном пунктами 21, 22 настоящего административного ре-
гламента;

7) ежегодный план проведения проверок доводится до сведения заинтересо-
ванных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района либо иным доступным способом в течение 10 
дней после его согласования с органом прокуратуры;

8) при подготовке распоряжения о проведении плановой проверки в отношении 
юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей используется типовая форма 
распоряжения о проведении проверки, утвержденная Приказом Минэкономразвития 
России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защи-
те прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (Приложение 2);

9) о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный пред-
приниматель уведомляются не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее прове-
дения посредством направления копии распоряжения администрации Каслинского 
муниципального района о начале проведения плановой проверки заказным почто-
вым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 
направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государ-
ственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуаль-
ных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивиду-
альным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным 
способом;

10) отдел экономики и сельского хозяйства направляет уведомление (Приложе-
ние 3) с копией распоряжения о проведении проверки использования земельного 
участка, в котором указывается необходимость присутствия представителя юридиче-
ского лица, индивидуального предпринимателя, физического лица при проведении 
проверки, с указанием даты и времени. 

21. Организация и проведение внеплановой проверки.
Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обя-
зательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми 
актами, выполнение предписаний, проведение мероприятий по предотвращению 
причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружаю-

щей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федера-
ции, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Россий-
ской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, по обеспечению 
безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения 
такого вреда.

Основания для проведения внеплановой проверки:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпри-

нимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными пра-
вовыми актами;

2) мотивированное представление должностного лица органа муниципально-
го контроля по результатам анализа результатов мероприятий по муниципальному 
контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпри-
нимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших обращений 
и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических 
лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправ-
ления, из средств массовой информации о следующих фактах:

2.1) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда жи-
вотным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятни-
кам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 
музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федера-
ции, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Россий-
ской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное 
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера;

2.2) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культу-
ры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, 
включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в 
том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, доку-
ментам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим 
в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также 
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) распоряжение руководителя, изданное в соответствии с поручениями Прези-
дента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основа-
нии требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора 
за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и об-
ращениям;

4) обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в 
администрацию Каслинского муниципального района, а также обращения и заявле-
ния, не содержащие сведений о фактах, указанных подпункте 2) пункта 20, не могут 
служить основанием для проведения внеплановой проверки;

5) в случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в 
соответствии с подпунктом 2) пункта 20 являться основанием для проведения внепла-
новой проверки, должностное лицо Отдела экономики и сельского хозяйства при на-
личии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано 
принять разумные меры к установлению обратившегося лица; 

6) обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных доку-
ментов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при 
условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информа-
ционно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авториза-
цию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации;

7) при рассмотрении обращений и заявлений, информации о фактах, указан-
ных в подпункте 2) пункта 20, должны учитываться результаты рассмотрения ранее 
поступивших подобных обращений и заявлений, информации, а также результаты 
ранее проведенных мероприятий по контролю в отношении соответствующих юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей;

8) при отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами, достаточных данных о фактах, указанных в подпункте 2) пункта 20, уполно-
моченными должностными лицами Отдела экономики и сельского хозяйства может 
быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе про-
ведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры 
по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у 
лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится 
рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
имеющихся в распоряжении Отдела экономики и сельского хозяйства, при необхо-
димости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц 
обязанности по представлению информации и исполнению требований Отдела эко-
номики и сельского хозяйства. В рамках предварительной проверки у юридического 
лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отноше-
нии полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов 
не является обязательным;

9) при выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших 
нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в подпункте 
2) пункта 20, уполномоченное должностное лицо Отдела экономики и сельского хо-
зяйства подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой 
проверки по основаниям, указанным в подпункте 2) пункта 20. По результатам пред-
варительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального 
предпринимателя к ответственности не принимаются;

10) по решению руководителя, заместителя руководителя администрации 
Каслинского муниципального района предварительная проверка, внеплановая про-
верка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена ано-
нимность обращения или заявления, явившихся поводом для ее организации, либо 
установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или 
заявлении;

11) администрация Каслинского муниципального района вправе обратиться в 
суд с иском о взыскании с гражданина, в том числе с юридического лица, индиви-
дуального предпринимателя, расходов, понесенных администрацией Каслинского 
муниципального района в связи с рассмотрением поступивших заявлений, обраще-
ний указанных лиц, если в заявлениях, обращениях были указаны заведомо ложные 
сведения;

12) внеплановые проверки проводятся в форме документарной или выездной 

проверки в порядке, установленном пунктами 21, 22 настоящего административного 
регламента;

13) внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей может быть проведена по основаниям, в указанных подпунктах «2.1» и «2.2» 
подпункта 2) пункта 20, после согласования с прокуратурой по месту осуществления 
деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

14) при обнаружении оснований для проведения внеплановой проверки специа-
лист Отдела экономики и сельского хозяйства подготавливает проект распоряжения о 
проведении внеплановой проверки и заявление о согласовании проведения внепла-
новой выездной проверки (Приложение 4) в течение одного дня и подписывает его гла-
вой Каслинского муниципального района;

15) подписанное главой Каслинского муниципального района заявление о прове-
дении внеплановой выездной проверки направляется в день подписания распоряже-
ния заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в прокуратуру по 
месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предприни-
мателя, гражданина по месту жительства. К заявлению прилагаются копия распоряже-
ния администрации Каслинского муниципального района о проведении внеплановой 
выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основа-
нием ее проведения;

16) о проведении внеплановой выездной проверки юридическое лицо, индивиду-
альный предприниматель, физическое лицо уведомляются не менее чем за двадцать 
четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом;

17) в случае если в результате деятельности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя или физического лица причиняется вред жизни, здоровью граждан, 
вред животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также 
возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного ха-
рактера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, физических лиц о начале проведения внеплановой выездной проверки не 
требуется.

22. Административные процедуры при проведении выездной проверки.
Предметом выездной проверки являются содержащиеся в документах сведения 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, а также 
состояние земельных участков, используемых указанными лицами при осуществле-
нии своей деятельности, и принимаемые ими меры по исполнению обязательных тре-
бований действующего законодательства.

Выездная проверка проводится по месту нахождения юридического лица, месту 
осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту 
фактического осуществления их деятельности.

Выездная проверка проводится в случае, если при документарной проверке не 
представляется возможным:

1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащихся в имею-
щихся в распоряжении Отдела экономики и сельского хозяйства документах юриди-
ческого лица, индивидуального предпринимателя;

2) оценить соответствие использования земельных участков юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, требованиям, установленным действующим 
законодательством, без проведения соответствующего мероприятия по муниципаль-
ному контролю.

Проведению выездной проверки предшествует обязательное ознакомление (не 
позднее, чем за 3 рабочих дня до начала проверки) руководителя или иного долж-
ностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, его упол-
номоченного представителя, с распоряжением о назначении выездной проверки и 
с полномочиями проводящих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, 
основаниями проведения выездной проверки, видами и объемом мероприятий по му-
ниципальному контролю, составом экспертов, представителями экспертных органи-
заций, привлекаемых к выездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения.

Выездная проверка начинается с предъявления документа, подтверждающего 
полномочия проверяющего должностного лица. Руководителю, иному должностному 
лицу или уполномоченному представителю юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, вручаются под роспись заверенные печатью копии распоряжения 
о проведении проверки. По просьбе руководителя, иного должностного лица или упол-
номоченного представителя юридического лица или индивидуального предпринима-
теля, должностные лица Отдела экономики и сельского хозяйства обязаны ознакомить 
подлежащих проверке лиц с административным регламентом проведения меропри-
ятий по муниципальному контролю и порядком их проведения на объектах, используе-
мых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, при осуществлении 
деятельности.

При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, представления документов и (или) инфор-
мации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель 
юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный пред-
ставитель,  обязаны предоставить должностным лицам, проводящим выездную про-
верку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами 
и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшество-
вало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих 
выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, 
представителей экспертных организаций на территорию, в используемые юридиче-
ским лицом, индивидуальным предпринимателем, при осуществлении деятельности 
здания, строения, сооружения, помещения, подобным объектам.

Срок проведения выездной проверки не может превышать двадцать рабочих дней.
В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и 

(или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследова-
ний, на основании мотивированных предложений специалистов Отдела экономики и 
сельского хозяйства срок проведения выездной проверки может быть продлен, но не 
более чем на двадцать рабочих дней.

В случае если проведение плановой или внеплановой выездной проверки ока-
залось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юриди-
ческого лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридиче-
ским лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями 
(бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представи-
теля, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими не-
возможность проведения проверки, должностное лицо Отдела экономики и сельско-
го хозяйства составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки 
с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае в течение трех ме-
сяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей про-
верки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, 
индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без 

внесения изменений в ежегодный план плановых проверок и без предварительного 
уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.

23. Административные процедуры при проведении документарной проверки.
Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся в доку-

ментах юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающих их 
права и обязанности по содержанию и использованию земельных участков, докумен-
ты, связанные с исполнением ими обязательных требований и требований по исполь-
зованию земельных участков, установленных действующим законодательством. 

Документарная проверка проводится по месту нахождения Отдела экономики и 
сельского хозяйства.

Основанием проведения документарной проверки является распоряжение 
администрации Каслинского муниципального района о проведении документарной 
проверки (плановой или внеплановой). Подготовка распоряжения осуществляется в 
соответствии с п. 19 настоящего административного регламента (в зависимости от 
вида проверки).

В процессе проведения документарной проверки Отделом экономики и сель-
ского хозяйства, в первую очередь, рассматриваются документы юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении Отдела экономики 
и сельского хозяйства, в том числе акты предыдущих проверок, материалы рассмот-
рения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах 
осуществления в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя 
муниципального контроля за использованием и охраной земельных участков.

В случае если достоверность сведений, содержащихся в документах, имею-
щихся в распоряжении Отдела экономики и сельского хозяйства, вызывает обосно-
ванные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем требований по использованию земель-
ных участков, установленных действующим законодательством, должностное лицо 
Отдела экономики и сельского хозяйства направляет в адрес юридического лица, в 
адрес индивидуального предпринимателя мотивированный запрос за подписью ру-
ководителя Отдела экономики и сельского хозяйства с требованием представить иные 
необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки доку-
менты. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения о проведении 
документарной проверки.

В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юри-
дическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в Отдел эконо-
мики и сельского хозяйства указанные в запросе документы.

Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печа-
тью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, 
его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юриди-
ческого лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе предста-
вить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных 
усиленной квалифицированной электронной подписью.

Не допускается требовать нотариального удостоверения копий документов, если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

В случае если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) проти-
воречия в представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, све-
дениям, содержащимся в имеющихся в Отделе экономики и сельского хозяйства 
документах и (или) полученным в ходе осуществления муниципального контроля за 
использованием и охраной земельных участков, информация об этом направляется 
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием предста-
вить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения в письменной форме.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, представляющие в Отдел 
экономики и сельского хозяйства пояснения, относительно выявленных ошибок и (или) 
противоречий в представленных документах либо относительно несоответствия сведе-
ний, вправе представить дополнительно документы, подтверждающие достоверность 
ранее представленных документов.

Отдел экономики и сельского хозяйства, который проводит документарную про-
верку, обязан рассмотреть представленные руководителем или иным должностным 
лицом юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его уполномочен-
ным представителем пояснения и документы, подтверждающие достоверность ранее 
представленных документов.

В случае если после рассмотрения представленных пояснений и документов 
либо при отсутствии пояснений специалисты Отдела экономики и сельского хозяйства  
установят признаки нарушения требований по использованию земельных участков, 
установленных муниципальными правовыми актами, специалисты Отдела экономики 
и сельского хозяйства  вправе провести выездную проверку. 

При проведении документарной проверки муниципального контроля не вправе 
требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и до-
кументы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и 
документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государствен-
ного контроля (надзора), органов муниципального контроля.

Срок проведения документарной проверки не может превышать двадцать рабо-
чих дней.

24. Оформление результата проверки по муниципальному контролю за исполь-
зованием и охраной земельных участков.

По результатам проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
составляется акт проверки по установленной форме, утвержденной Приказом Ми-
нистерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 “О 
реализации положений Федерального закона “О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля” (Приложение 5). В случае проведения выезд-
ной проверки в ходе проверки производятся необходимые обмеры, фотосъемка зе-
мельного участка и других объектов, расположенных на участке с приложением дан-
ной информации к акту проверки.

Акт оформляется непосредственно после завершения проверки в двух экземпля-
рах, один из которых с копиями приложений (протоколы, заключения, пробы, экспер-
тизы и др.) вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному 
представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполно-
моченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в озна-
комлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного 
лица или уполномоченного представителя, юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя,  а также в случае отказа про-
веряемого лица дать расписку об ознакомлении либо отказе в ознакомлении с ак-
том проверки, акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением 
о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле.

Результаты проверки, содержащие информацию, составляющую 
государственную, коммерческую, служебную, иную тайну, оформля-

file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://8666723.19
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.11
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.12
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12067036.1000
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12067036.3000
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12067036.0


58 59

ются с соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.

Администрация Каслинского муниципального района  направляет акты и полу-
ченные в ходе проверок материалы в соответствующий орган государственной вла-
сти, предусмотренным законодательством Российской Федерации, для рассмот-
рения и принятия решения в случае выявления признаков, указывающих на наличие 
административных правонарушений.

Материалы проверок формируются следующим образом:
- оформляется обложка;
- составляется опись документов, находящихся в материалах проверки;
- материалы прошиваются;
- пронумеровываются листы.
При направлении актов проверок в соответствующий орган государственной вла-

сти, предусмотренным законодательством Российской Федерации, в состав переда-
ваемых материалов включаются имеющиеся в наличии:

- копии свидетельств о регистрации юридического лица, индивидуального пред-
принимателя;

- свидетельства о присвоении ИНН;
- справки с банковскими реквизитами;
- документы, подтверждающие право пользования земельным участком;
- иная информация, подтверждающая нарушение  земельного законодательства. 
Материалы проверки направляются  в правоохранительные, контролирующие и 

надзорные  органы сопроводительным письмом за подписью главы Каслинского му-
ниципального района в срок не позднее 3 дней после проведения проверки.

Юридические лица, индивидуальные предприниматели обязаны вести журнал 
учета проверок по типовой форме, утвержденной Приказом Министерства эконо-
мического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 «О реализации по-
ложений Федерального закона “О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля».

В журнале учета проверок уполномоченными специалистами Отдела экономики 
и сельского хозяйства осуществляется запись о проведенной проверке, содержащие 
сведения об Отделе экономики и сельского хозяйства, датах начала и окончания про-
ведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и 
предмете проверки, выявленных нарушениях, а также указываются фамилии, имена, 
отчества и должности должностных лиц, проводящих проверку, их подписи.

При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствую-
щая запись.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых прово-
дилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в 
акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных наруше-
ний в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить 
в администрацию Каслинского муниципального района в письменной форме воз-
ражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении 
выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое 
лицо, индивидуальный предприниматель, вправе приложить к таким возражениям до-
кументы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные ко-
пии либо в вышеуказанный срок передать их в администрацию Каслинского муници-
пального района. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных 
документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью проверяемого лица.

25. Муниципальный земельный контроль за соблюдением земельного законода-
тельства органами государственной власти, органами местного самоуправления, 
физическими лицами (не являющимися индивидуальными предпринимателями) осу-
ществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще-
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учётом 
особенностей установленных в земельном кодексе.

При осуществлении муниципального контроля за соблюдением земельного зако-
нодательства органами государственной власти, органами местного самоуправле-
ния, физическими лицами  применяются положения  настоящего регламента. 

Муниципальный земельный контроль в отношении объектов землепользования 
проводится должностными лицами Отдела экономики и сельского хозяйства в фор-
ме плановых и внеплановых проверок на основании распоряжения главы Каслинского 
муниципального района, в его отсутствии заместителя главы Каслинского муници-
пального района о проведении проверки соблюдения земельного законодательства 
(Приложение 2);

Плановая проверка проводится на основании ежегодного плана проведения 
плановых проверок, утвержденного главой Каслинского муниципального района, в ко-
торый включаются правообладатели земельных участков, расположенных в границах 
Каслинского муниципального района.

Внеплановые проверки соблюдения требований земельного законодательства 
осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 
При этом согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок 
в отношении физических лиц, органов государственной власти и органов местного 
самоуправления не требуется.

По результатам проведения проверки соблюдения земельного законодательства 
в отношении земельных участков  непосредственно после ее завершения составляет-
ся акт проверки в двух экземплярах;

Акты проверки органа государственной власти, органа местного самоуправления 
составляются по форме (Приложение 5), физических лиц по форме (Приложение 8).

К акту проверки прилагаются объяснения лиц, в отношении которых проводится 
проверка, либо их представителей и иные связанные с результатами проверки доку-
менты и их копии, подтверждающие наличие или отсутствие нарушения земельного 
законодательства;

Один экземпляр акта проверки (с копиями материалов дела) вручается лицу, в 
отношении которого проводилась проверка, или его законному представителю под 
расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, а в слу-
чае отсутствия указанных лиц или при отказе в получении акта он направляется в срок, 
не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по муниципаль-
ному контролю, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, кото-
рое приобщается к акту проверки, хранящемуся в архивном деле администрации 
Каслинского муниципального района.

В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муници-
пального контроля за использованием и охраной земельных участков 
нарушения требований законодательства в сфере землепользования, 

за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена администра-
тивная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии 
признаков выявленного нарушения. Должностные лица Отдела экономики и сельского 
хозяйства направляют в течение трех рабочих дней копию указанного акта в Росреестр 
для принятия решения о возбуждении дела об административном правонарушении 
или об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении.

Материалы проверок формируются следующим образом:
- оформляется обложка;
- составляется опись документов, находящихся в материалах проверки;
- материалы прошиваются;
- пронумеровываются листы.
При направлении актов проверок в Росреестр в состав передаваемых материа-

лов включаются имеющиеся в наличии:
- документы, подтверждающие право пользования земельным участком;
- иная информация, подтверждающая нарушение земельного законодательства.
Акты направляются в Росреестр сопроводительным письмом за подписью главы 

Каслинского муниципального района или  заместителя главы Каслинского муници-
пального района в срок не позднее 3 дней после проведения проверки.

26. Должностные лица Отдела экономики и сельского хозяйства имеют право:
1) осуществлять плановые и внеплановые проверки соблюдения требований зе-

мельного законодательства и составлять по их результатам акты проверок;
2) запрашивать и безвозмездно получать на основании запросов в письменной 

форме от органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан информацию и до-
кументы, необходимые для проведения проверок, в том числе документы о правах на 
земельные участки  и расположенные на них объекты, а также сведения о лицах, ис-
пользующих земельные участки, в отношении которых проводятся проверки, в части, 
относящейся к предмету проверки;

3) беспрепятственно по предъявлению служебного удостоверения и копии право-
вого акта за подписью главы Каслинского муниципального района или  заместителя 
главы Каслинского муниципального района о проведении проверки соблюдения зе-
мельного законодательства получать доступ на земельные участки, осматривать такие  
земельные участки и объекты, расположенные на них для осуществления муниципаль-
ного земельного контроля;

4) обращаться в органы внутренних дел за содействием в предотвращении или 
пресечении действий, препятствующих осуществлению муниципального земельного 
контроля за использованием земельных участков;

5) в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федера-
ции от 30.12.2001 № 195-ФЗ  «Об административных правонарушениях» составлять про-
токолы об административных правонарушениях в порядке, установленном законода-
тельством об административных правонарушениях, и направлять их соответствующим 
должностным лицам для рассмотрения дел об административных правонарушениях 
в целях привлечения виновных лиц к ответственности;

5) привлекать экспертов и экспертные организации к проведению проверок 
соблюдения требований земельного законодательства;

6) по фактам выявленных нарушений:
- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 

об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о 
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью 
людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного на-
следия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Россий-
ской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, науч-
ное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 
безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государствен-
ному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, преду-
смотренных федеральными законами;

- принимать меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их 
предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного на-
следия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Россий-
ской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, науч-
ное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 
обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению 
лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;

7) осуществлять иные предусмотренные федеральными законами полномочия.
27. Взаимодействие администрации Каслинского муниципального района по 

муниципальному контролю за использованием и охраной земельных участков при 
организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной 
основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, вклю-
ченные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомствен-
ных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые 
установлены Правительством Российской Федерации.

IV. Формы муниципального контроля за исполнением административного регла-
мента.   

28. Должностные лица Отдела экономики и сельского хозяйства, уполномочен-
ные проводить муниципальный земельный контроль ежеквартально в срок до 25 числа, 
следующего месяца за отчётным периодом готовят отчеты о проведенных проверках и 
представляют  главе Каслинского муниципального района на утверждение.

29. Муниципальный контроль за исполнением муниципальной услуги возлагается 
на заместителя главы Каслинского муниципального района курирующего вопросы 
отношений в сфере землепользования, в форме проверок соблюдения и исполнения 
должностными лицами администрации положений настоящего административного 
регламента.

30. Муниципальный контроль за полнотой и качеством исполнения муниципаль-
ной услуги включает в себя выявление и устранение нарушений порядка осуществле-
ния муниципальной  услуги.

31. Периодичность проведения проверок носит плановый характер и внеплановый 
характер (по конкретному обращению заявителей).

32. В рамках муниципального контроля соблюдения порядка осуществления му-
ниципальной услуги проводится анализ содержания поступающих заявлений, основа-
ний осуществления муниципальной услуги и порядка ее проведения, ознакомления с 
результатами услуги.

Принимаются меры по своевременному выявлению и устранению  причин нару-
шения прав, свобод и законных интересов юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей и физических лиц.  

33. Муниципальный контроль за исполнением муниципальной услуги со стороны 
граждан, их объединений и организаций осуществляется в порядке и формах, уста-
новленных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ “О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации”.

34. Уполномоченные должностные лица Отдела экономики и сельского хозяйства 
в случае ненадлежащего исполнения (неисполнения) своих функций и служебных 
обязанностей при проведении проверок соблюдения законодательства в сфере зем-
лепользования несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

35. Единый реестр проверок:
Уполномоченные должностные лица Отдела экономики и сельского хозяйства 

осуществляют занесение в Единый реестр проверок информацию о проводимой 
проверке по муниципальному контролю, ее результатах и принятых мерах по пресе-
чению и (или) устранению последствий выявленных нарушений.

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (без-
действия) администрации Каслинского муниципального района, а также должност-
ных лиц, муниципальных служащих администрации Каслинского муниципального 
района.

36. Обжалование действий (бездействия) и решений должностных лиц Отде-
ла экономики и сельского хозяйства, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения 
административного регламента, производится в административном порядке в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

Органом местного самоуправления, рассматривающим и принимающим ре-
шения по жалобам, является администрация Каслинского муниципального района. 

37. Заявитель может сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, 
противоправных решениях, действиях или бездействии должностного лица, наруше-
нии положений административного регламента, некорректном поведении или нару-
шении служебной этики устно, посредством факсимильной связи или письменно. 

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем являются ре-
шения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муници-
пального служащего.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовы-
ми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) за  требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги пла-
ты, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципаль-
ными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опе-
чаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги доку-
ментах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

38. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-

ностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципаль-
ного служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте житель-
ства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, ад-
рес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен 
быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действи-
ем (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального слу-
жащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтвержда-
ющие доводы заявителя, либо их копии.

39.  Письменная жалоба подлежит обязательной регистрации в приёмной адми-
нистрации Каслинского муниципального района не позднее чем в течение двух рабо-
чих дней с момента поступления.  

40. Жалоба может быть подана в форме устного обращения на личном приеме 
заявителей. Прием заявителей в администрации Каслинского муниципального райо-
на осуществляет глава Каслинского муниципального района. 

Прием заявителей главой Каслинского муниципального района проводится по 
предварительной записи, которая осуществляется в соответствии с графиком работы 
администрации Каслинского муниципального района. 

При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его лич-
ность. Для юридических лиц – документ, удостоверяющий полномочия представителя 
юридического лица. 

Содержание устной жалобы заносится в карточку личного приема заявителя. В 
случае, если изложенные в устной жалобе, обращении  факты и обстоятельства яв-
ляются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на жалобу, с согла-
сия заявителя, может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись 
в карточке личного приема заявителя. В остальных случаях дается письменный ответ. 

В ходе личного приема заявителю может быть отказано в дальнейшем рассмот-
рении жалобы, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в жалобе 
вопросов.

41. В случае необходимости, специалисты администрации Каслинского муници-
пального района вправе запрашивать необходимые для рассмотрения жалобы доку-
менты и материалы в государственных органах, органах местного самоуправления и 
у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предва-
рительного следствия.

42. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услу-
гу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, 
а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме до-
кументов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти 
рабочих дней со дня ее регистрации. 

43. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципаль-
ную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, ис-
правления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, 
возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми акта-
ми субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также 
в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 
ответ о результатах рассмотрения жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы при-
знаков состава административного правонарушения или преступления должностное 
лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направ-
ляет имеющиеся материалы в Росреестр Каслинского муниципального района.

44. Обращение не подлежит рассмотрению в следующих случаях:
1) в письменном обращении не указаны: фамилия заявителя, почтовый адрес, по 

которому должен быть отправлен ответ, отсутствует подпись заявителя;
2) в письменном обращении обжалуется судебное решение;
3) в письменном обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные 

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов 
его семьи;

4) текст письменного обращения не поддается прочтению;
5) в письменной жалобе заявителя содержится вопрос, на который заявителю 

многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляе-
мыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или об-
стоятельства, уполномоченное на то должностное лицо принимает решение о без-
основательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по 
данному вопросу.

45. При несогласии с принятым по жалобе решением заявитель вправе обратить-
ся в суд.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение 1
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

Блок-схема
административных процедур по исполнению муниципальной функции

«Муниципальный земельный контроль за использованием земель сельских 
поселений Каслинского муниципального района» на территории 

Каслинского муниципального района
выездная

Плановая про-
верка

В н е п л а н о в а я 
проверка

выездная выездная
документарная

Подготовка и 
утверждение 
ежегодного 
плана

Подготовка 
распоряжения 
о проведении 
проверки

Подготовка 
распоряжения о 
проведении про-
верки и заявления в 
прокуратуру

Направле-
ние плана 
проверок в 
прокуратуру

Направление в 
орган прокура-
туры

Решение проку-
рора о согласо-
вании проведения 
проверки

Оформление 
органом прокура-
туры предложений 
по проведению 
проверок (при 
необходимости)

Рассмотрение 
документов, име-
ющихся в распо-
ряжении Органа 
муниципального 
контроля

Уведомление 
юридического 
лица, предприни-
мателя, граждани-
на о проведении 
проверки

file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12024624.2
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12067036.4000
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12067036.4000
garantF1://12067036.0
garantF1://12024624.2


60 61

Приложение 2
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ___________201___  №_______
г. Касли
о проведении плановой /внеплановой, документарной
/выездной проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя.

1. Провести проверку в отношении
__________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
 2. Место нахождения: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(юридического лица (филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений), места фактического осуществления
деятельности индивидуальным предпринимателем и (или)
используемых ими производственных объектов)

3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(и) на проведение проверки: ____
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
должность должностного лица (должностных лиц),
уполномоченного(ых) на проведение проверки)
4.  Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей
экспертных организаций следующих лиц: _____________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должности
привлекаемых к проведению проверки экспертов и (или) наименование
экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства
об аккредитации и наименования органа по аккредитации,
выдавшего свидетельство об аккредитации)

5. Настоящая проверка проводится в рамках _____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование вида (видов) государственного контроля (надзора),
муниципального контроля, реестровый(ые) номер(а) функции(й)
в федеральной государственной информационной системе
“Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)”)

6. Установить, что:
настоящая проверка проводится с целью: ________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
При   установлении  целей  проводимой  проверки  указывается  следующая
информация:
а) в случае проведения плановой проверки:
- ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок;
-  реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при
проведении  плановой  проверки  должен  быть  использован  проверочный лист
(список контрольных вопросов);
б) в случае проведения внеплановой проверки:
- реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении
выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;
 -   реквизиты   заявления  от  юридического  лица  или  индивидуального
предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения
(лицензии)   на   право  осуществления  отдельных  видов  деятельности  или
разрешения   (согласования)   на  осуществление  иных  юридически  значимых
действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического
лица,     индивидуального     предпринимателя    предусмотрено    правилами
предоставления   правового  статуса,  специального  разрешения  (лицензии),
выдачи разрешения (согласования);
-  реквизиты  поступивших в органы государственного контроля (надзора),
органы  муниципального  контроля обращений и заявлений граждан, юридических
лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  а  также  сведения  об информации,
поступившей   от   органов   государственной   власти  и  органов  местного
самоуправления, из средств массовой информации;
-  реквизиты  мотивированного  представления  должностного  лица органа
государственного  контроля  (надзора),  органа  муниципального  контроля по
результатам  анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия
с  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или
предварительной  проверки  поступивших  в  органы государственного контроля
(надзора),  органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в
том  числе  индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации;
- реквизиты распоряжения руководителя органа
государственного контроля (надзора), изданного в соответствии с поручениями
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации;

-  реквизиты  требования  прокурора о проведении внеплановой 
проверки в

рамках  надзора за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к требованию
материалов и обращений;
-  сведения  о выявленных в ходе проведения мероприятия по контролю без
взаимодействия  с  юридическими  лицами,  индивидуальными предпринимателями
индикаторах риска нарушения обязательных требований;
в)  в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая подлежит
согласованию  органами  прокуратуры,  но  в  целях  принятия неотложных мер
должна  быть  проведена  незамедлительно  в  связи с причинением вреда либо
нарушением   проверяемых  требований,  если  такое  причинение  вреда  либо
нарушение требований обнаружено непосредственно в момент его совершения:
-  реквизиты прилагаемой к распоряжению (приказу) о проведении проверки
копии  документа   (рапорта,  докладной  записки и другие), представленного
должностным лицом, обнаружившим нарушение;
задачами настоящей проверки являются: _________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
7. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):
соблюдение  обязательных  требований  и (или) требований, установленных
муниципальными правовыми актами;
соответствие    сведений,   содержащихся   в   уведомлении   о   начале
осуществления    отдельных    видов    предпринимательской    деятельности,
обязательным требованиям;
соответствие   сведений,   содержащихся   в   заявлении   и  документах
юридического  лица  или  индивидуального  предпринимателя  о предоставлении
правового    статуса,   специального   разрешения   (лицензии)   на   право
осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на
осуществление   иных   юридически   значимых   действий,   если  проведение
соответствующей  внеплановой  проверки  юридического  лица, индивидуального
предпринимателя  предусмотрено  правилами предоставления правового статуса,
специального   разрешения   (лицензии),  выдачи  разрешения  (согласования)
обязательным  требованиям,  а также данным об указанных юридических лицах и
индивидуальных  предпринимателях,  содержащимся  в  едином  государственном
реестре  юридических  лиц,  едином  государственном  реестре индивидуальных
предпринимателей и других федеральных информационных ресурсах;
выполнение  предписаний  органов  государственного  контроля (надзора),
органов муниципального контроля;
проведение мероприятий:
по  предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан, вреда
животным,   растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия
(памятникам  истории  и  культуры)  народов  Российской Федерации, музейным
предметам  и  музейным  коллекциям,  включенным  в  состав  Музейного фонда
Российской  Федерации,  особо  ценным,  в  том числе уникальным, документам
Архивного   фонда   Российской   Федерации,   документам,   имеющим  особое
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального
библиотечного фонда;
по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного и
техногенного характера;
по обеспечению безопасности государства;
по ликвидации последствий причинения такого вреда.

8. Срок проведения проверки: __________________________________________
К проведению проверки приступить с “__” __________ 20__ года.
Проверку окончить не позднее “__” _____________ 20__ года.

9. Правовые основания проведения проверки: ____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(ссылка на положения нормативного правового акта, в соответствии
с которым осуществляется проверка)
10. Обязательные требования и (или) требования, установленные муниципальны-

ми правовыми актами, подлежащие проверке
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

11.  В  процессе  проверки  провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые  для  достижения целей и задач проведения проверки (с указанием
наименования мероприятия по контролю и сроков его проведения):
1) ________________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________________
3) ________________________________________________________________________
12.  Перечень  положений  об  осуществлении  государственного  контроля
(надзора)   и  муниципального  контроля,  административных  регламентов  по
осуществлению    государственного    контроля    (надзора),   осуществлению
муниципального контроля (при их наличии):
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)
 
13.  Перечень  документов,  представление  которых  юридическим  лицом,
индивидуальным  предпринимателем  необходимо  для  достижения целей и задач
проведения проверки:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Глава
Каслинского муниципального района                                                         
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность
должностного лица, непосредственно подготовившего проект
распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес
(при наличии)

Приложение 3
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

  АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 55, г. Касли,
Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-22-42
ОКПО 01695642  ОГРН 1027400730092
ИНН/КПП  7409001630/740901001
___________________ № __________
На №______________ от____________

Кому:

Адрес:

Уведомление

На основании распоряжения администрации Каслинского муниципального рай-
она от_______________ N ______ уведомляем Вас,  что  проверка  соблюдения  Вами 
земельного  законодательства  на  земельном  участке,  расположенном   по адресу: 
__________________________________________,   будет   проводиться _____________20____ г. в 
_____ часов.

Просим  Вас  лично  присутствовать  при  проведении  проверки   или напра-
вить законного представителя с доверенностью,  подтверждающие  право представ-
лять  Ваши  интересы,  в  том  числе  с  правом  ознакомления   и подписания  всех  
материалов  дела,  дачей  объяснений,   предоставлением доказательств, с правом 
подписания и получения предписаний. При  себе  необходимо  иметь  документ,  удо-
стоверяющий  личность  и документы, подтверждающие  полномочия  на  указанный  
земельный  участок, копии  свидетельства  о  постановке  на  учет  в  ИФНС,  свидетель-
ства  о государственной регистрации - все копии заверить лично.

Руководитель            __________________
                                               (подпись)

Приложение 4
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

  АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 55, г. Касли,
Челябинская область, 456830
тел./факс (351-49) 2-22-42
ОКПО 01695642  ОГРН 1027400730092
ИНН/КПП  7409001630/740901001
___________________ № __________
На №______________ от____________

   В _____________________
(наименование органа про-
куратуры)

Заявление
о согласовании органом государственного контроля (надзора), органом 

муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой 
выездной проверки

юридического лица, индивидуального предпринимателя

     1. В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от  26  декабря 2008 г.  N  
294-ФЗ  “О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контро-
ля” (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6249) просим 
согласия на проведение внеплановой выездной проверки в отношении _______________
___________________________________________________________________

      (наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего испол-
нительного органа юридического лица, государственный регистрационный номер 
записи о государственной регистрации юридического лица/фамилия, имя и (в слу-
чае, если имеется) отчество, место жительства индивидуального предпринимателя, 
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика)

осуществляющего предпринимательскую деятельность по адресу: 
__________________________________________________________________________________
2. Основание проведения проверки:
__________________________________________________________________________________
 (ссылка на положение Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ “О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществле-
нии государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”)

     3. Дата начала проведения проверки:
     “__” ______________ 20__ года.
     4. Время начала проведения проверки:
     “__” ______________ 20__ года.
 (указывается в случае, если основанием проведения проверки является  часть 12 

статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ “О защите прав юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля”)

Приложения: _____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя орга-
на государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о прове-

дении внеплановой выездной проверки. Документы,  содержащие сведения, послу-
жившие основанием для проведения внеплановой проверки)

__________________________________          _________            ____________________________
(наименование должностного лица)     (подпись)            (расшифровка)
                           
 М.П. 

Приложение 5
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

“__” _____________ 20__ г.
________________________                                                                          (дата составления акта)
   (место составления акта)                                                                                                                                            

        _________________________
  (время составления акта)

Акт проверки
органом государственного контроля (надзора), органом муниципального 

контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя
№ ______________

“__” ___________ 20__ г. по адресу: _______________________________________________
                                                                                         (место проведения проверки)
На основании: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отче-

ства (в случае, если имеется), должность руководителя, заместителя руководителя ор-
гана государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, издав-
шего распоряжение или приказ о проведении проверки)

была проведена проверка в отношении: ________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя и (в случае, если имеется) 

отчество индивидуального предпринимателя)
Продолжительность проверки: ___________________________________________________
                                                                                                   (дней/часов)
Акт составлен: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муни-

ципального контроля)
С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен:
(заполняется при проведении выездной проверки)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время)
Дата  и  номер  решения  прокурора  (его  заместителя)   о   согласовании про-

ведения проверки:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами про-

куратуры)

Лицо(а), проводившее проверку: ________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность  должностного лица 

(должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию к про-
верке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (в 
случае, если имеются), должности экспертов и/или наименование экспертных орга-
низаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования ор-
гана по аккредитации, выдавшего  свидетельство)

При проведении проверки присутствовали: ______________________________________
__________________________________________________________________________________
 (фамилия/ имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, ино-

го должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юри-
дического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, 
уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведе-
ния проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при прове-
дении мероприятий по проверке)

    
 В ходе проведения проверки:
выявлены   нарушения   обязательных   требований   или   требований, установ-

ленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) 
правовых актов): ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)
выявлены несоответствия сведений, содержащихся  в  уведомлении  о  начале 

осуществления   отдельных   видов    предпринимательской    деятельности, обязатель-
ным требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов): __________
________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
выявлены факты  невыполнения  предписаний  органов  государственного контро-

ля  (надзора),  органов  муниципального   контроля   (с   указанием реквизитов выдан-
ных предписаний): ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
     нарушений не выявлено _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Запись  в  Журнал  учета  проверок  юридического  лица,   индивидуального пред-
принимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора), органа-
ми муниципального  контроля  внесена  (заполняется  при  проведении 
выездной проверки):

file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.10
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.0
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.1012
file:///C:/tanya/%d0%bc%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d1%82%d1%8b/%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b5%d0%b9/%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bf%d1%8b/garantF1://12064247.1012


62 63

____________________________                                                  _____________________________
(подпись проверяющего)                                             (подпись уполномоченного 

представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя)

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
проводимых  органами  государственного   контроля   (надзора),   органами муни-
ципального контроля отсутствует (заполняется при проведении  выездной проверки):

____________________________                                                  _____________________________
 (подпись проверяющего)                                                                  (подпись уполно-

моченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя)
Прилагаемые документы: _______________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку:  ______________________________

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями полу-
чил(а): ________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

                                              “__” ______________ 20__ г.

                                                        _________________
                                                            (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:
                            ___________________________________

                                                 (подпись уполномоченного должностного лица (лиц),
                                                  проводившего проверку)

Приложение 6
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

Журнал
учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

проводимых органами государственного контроля (надзора), органами 
муниципального контроля

______________________________________
(дата начала ведения журнала)

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (в случае, если име-

ется) индивидуального предпринимателя)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа 

юридического лица/место жительства (место осуществления деятельности (если не 
совпадает с местом жительства) индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(государственный регистрационный номер записи о государственной регистра-

ции юридического лица/индивидуального предпринимателя, идентификационный но-
мер налогоплательщика (для индивидуального предпринимателя); номер реестровой 
записи и дата включения сведений в реестр субъектов малого или среднего предпри-
нимательства (для субъектов малого или среднего предпринимательства))

Ответственное лицо: _____________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность лица (лиц), ответ-
ственного за ведение журнала

учета проверок)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется) руководителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя)

      Подпись: _____________________________
                                   М.П.

      
Приложение 7

к административному регламенту
исполнения муниципальной функции 

«Муниципальный земельный контроль за
 использованием земель сельских поселений 

Каслинского муниципального района» на 
территории Каслинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ___________20______  №_______
г. Касли

О проведении плановой /внеплановой, документарной
/выездной проверки   физического лица не являющегося
индивидуальным предпринимателем.

1. Провести проверку в отношении
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица)
 2. Место нахождения: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(место расположения земельного участка)  

3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(и) на проведение проверки: ____
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного 

лица (должностных лиц),
уполномоченного(ых) на проведение проверки)

4.  Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей
экспертных организаций следующих лиц: _____________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должности привлекаемых к 

проведению проверки экспертов и (или) наименование экспертной организации с 
указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по ак-
кредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации)

5. Настоящая проверка проводится в рамках _____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(наименование вида муниципального контроля)
6. Установить, что:
настоящая проверка проводится с целью: ________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
При   установлении  целей  проводимой  проверки  указывается  следующая
информация:
а) в случае проведения плановой проверки:
 - ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок;
б) в случае проведения внеплановой проверки:
- реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении
выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек;
-  реквизиты  поступивших в органы  муниципального  контроля обращений и заяв-

лений граждан, юридических
лиц,  индивидуальных  предпринимателей,  а  также  сведения  об информации, 

поступившей   от   органов   государственной   власти  и  органов  местного само-
управления, из средств массовой информации;

 -  реквизиты  мотивированного  представления  должностного  лица органа  му-
ниципального  контроля по

результатам  анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия 
с  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения 
или предварительной  проверки  поступивших  в  органы муниципального контроля 
обращений и заявлений граждан, в том  числе  индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местно-
го самоуправления, из средств

массовой информации;
-  реквизиты  требования  прокурора о проведении внеплановой проверки в
рамках  надзора за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к требованию
материалов и обращений;
в)   реквизиты прилагаемой к распоряжению о проведении проверки
копии  документа   (рапорта,  докладной  записки и другие), представленного
должностным лицом, обнаружившим нарушение;
задачами настоящей проверки являются: _________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

7. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):
соблюдение  обязательных  требований  и (или) требований, установленных муни-

ципальными правовыми актами;
выполнение  предписаний  органов муниципального контроля;
проведение мероприятий:
по  предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан, вреда жи-

вотным,   растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия (памят-
никам  истории  и  культуры)  народов  Российской Федерации, музейным предметам  
и  музейным  коллекциям,  включенным  в  состав  Музейного фонда Российской  Фе-
дерации,  особо  ценным,  в  том числе уникальным, документам Архивного   фонда   
Российской   Федерации,   документам,   имеющим  особое историческое, научное, 
культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда; 
по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного и тех-

ногенного характера;
по обеспечению безопасности государства;
по ликвидации последствий причинения такого вреда.

8. Срок проведения проверки: __________________________________________
К проведению проверки приступить с “__” __________ 20__ года.
Проверку окончить не позднее “__” _____________ 20__ года.

9. Правовые основания проведения проверки: ____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(ссылка на положения нормативного правового акта, в соответствии
с которым осуществляется проверка)
    10.   Обязательные   требования   и   (или)  требования,  установленные муници-

пальными     правовыми       актами,           подлежащие    проверке
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

11.  В  процессе  проверки  провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые  для  достижения целей и задач проведения проверки (с указанием
наименования мероприятия по контролю и сроков его проведения):
1) ________________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________________
12.  Перечень  положений  об  осуществлении    муниципального  контроля,  адми-

нистративных  регламентов  по осуществлению   муниципального контроля (при их 
наличии):

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)
13.  Перечень  документов,  представление  которых  физическим  лицом, необхо-

димо  для  достижения целей и задач проведения проверки:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Глава
Каслинского муниципального района                                                          _______________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность
должностного лица, непосредственно подготовившего проект

распоряжения,  контактный телефон, электронный адрес
(при наличии)

Приложение 8
к административному регламенту

исполнения муниципальной функции 
«Муниципальный земельный контроль за

 использованием земель сельских поселений 
Каслинского муниципального района» на 

территории Каслинского муниципального района

________________________
(место составления акта)                                                                  “__” _____________ 20_____ г.
                                                                                                   (дата составления акта)
____________________________
(время составления акта)

Акт проверки
органом муниципального контроля физического лица

№ ______________

“__” ___________ 20__ г. по адресу: _______________________________________________
                                                                                         (место проведения проверки)
На основании: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отче-

ства (в случае, если имеется), должность руководителя, заместителя руководителя 
органа муниципального контроля, издавшего распоряжение о проведении проверки)

была проведена проверка в отношении: ________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество физического лица)
Продолжительность проверки: ___________________________________________________
                                                                                                                                 (дней/часов)
Акт составлен: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)
С копией распоряжения о проведении проверки ознакомлен:
(заполняется при проведении выездной проверки)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время)

Лицо(а), проводившее проверку: ________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность  должностного лица 

(должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию к про-
верке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (в 
случае, если имеются), должности экспертов и/или наименование экспертных орга-
низаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования ор-
гана по аккредитации, выдавшего  свидетельство)

При проведении проверки присутствовали: ______________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия/ имя, отчество (в случае, если имеется), физического лица или  упол-

номоченного представителя физического  лица, присутствовавших при проведении 
мероприятий по проверке)

    
 В ходе проведения проверки:
выявлены   нарушения   обязательных   требований   или   требований, установ-

ленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) 
правовых актов): ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений)
выявлены факты  невыполнения  предписаний  органов  муниципального   контро-

ля   (с   указанием реквизитов выданных предписаний): _______________________________
______________________________________

__________________________________________________________________________________
нарушений не выявлено __________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Прилагаемые документы: _______________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку: 

______________________________

______________________________

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями полу-
чил(а): ________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

       (фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется)  физического лица или 
уполномоченного представителя физического лица)

                                              “__” ______________ 20__ г.

                                                        _________________
                                                            (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:
                            ___________________________________

                                                 (подпись уполномоченного должностного лица (лиц),
                                                  проводившего проверку)

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 2 от 09.01.2019 г.Касли «Об утверждении проекта межевания 

территории»

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 3 от 09.01.2019 г.Касли «Об утверждении проекта межевания 

территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ге-
неральным планом города Касли, утвержденным решением Совета депутатов 
Каслинского городского поселения от 22.03.2011 №108 и правилами землепользования 
и застройки города Касли, утвержденным решением Совета депутатов Каслинского 
городского поселения от 25.10.2012 №218, с целью увеличения инвестиционной при-
влекательности территории города Касли,  рассмотрев материалы проекта меже-
вания территории, выполненного ООО «Навигатор», протокол и заключение публичных 
слушаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах кадастро-
вого квартала 74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого това-
рищества, в отношении участка №291, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения гражданами садоводства и огородниче-
ства в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муници-
пального района (Ромалис К.А.) разместить проект межевания территории, указан-
ный в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания территории, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации, в тече-
ние семи календарных дней со дня утверждения указанной документации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
 

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ге-
неральным планом города Касли, утвержденным решением Совета депутатов 
Каслинского городского поселения от 22.03.2011 №108 и правилами землепользования 
и застройки города Касли, утвержденным решением Совета депутатов Каслинского 
городского поселения от 25.10.2012 №218, с целью увеличения инвестиционной привле-
кательности территории города Касли,  рассмотрев материалы проекта межевания 
территории, выполненного ООО «Навигатор», протокол и заключение публичных слу-
шаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах кадастро-
вого квартала 74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого това-
рищества, в отношении участка №291, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения гражданами садоводства и огородниче-
ства в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Ромалис К.А.) разместить проект межевания территории, указанный в 
пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте админи-
страции Каслинского муниципального района www.kasli.org. 



64

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л. А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И. В.
Главный редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 10. 01. 2019 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  10. 01. 2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания территории, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации, в течение 
семи календарных дней со дня утверждения указанной документации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.
 

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев

28 декабря 2018 года                                       
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки докумен-
тации по планировке территории, утвержденным постановлением администрации 
Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об организа-
ции и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлением админи-
страции Каслинского муниципального района «О назначении и проведении публич-
ных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории» от 
23.11.2018 года №938 , 28.12.2018 г. состоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, в соот-
ветствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное лицо, 
в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района было принято решение 
«О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» (постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 23.11.2018 №931).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастрового квартала 
74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого товарищества, в 
отношении участка №291, категория земли — земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование — для ведения гражданами садоводства и огородничества в Челя-
бинской области, Каслинском районе, г.Касли.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Навигатор».
Документация по планировке территории была размещена на официальном 

Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта администрации: http://www. kasli.org.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных по проекту межевания территории 

в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского 
садоводческого некоммерческого товарищества, в отношении 

участка №291, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения гражданами 

садоводства и огородничества в Челябинской области, Каслинском 
районе, г.Касли 

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обраще-
ний от физических и юридических лиц с 28.11.2018 по 28.12.2018 г. включительно не 
поступало.

28.12.2018 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по документации по планировке территории, в которых приняли 
участие 6 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского садоводческого неком-
мерческого товарищества, в отношении участка №291, категория земли — земли 
населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения гражданами садо-
водства и огородничества в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли, участ-
ники публичных слушаний заслушали доклад  начальника отдела информационно-
го обеспечения инвестиционной деятельности  управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района Безродновой Н.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После докла-
да проект межевания территории был вынесен на обсуждение участников публичных 
слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и высту-
пить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по проекту межевания 
территории, озвученные при выступлении, и ответы на них приведены в протоколе по 
публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать состоявши-
мися;

2) одобрить проект межевания территории;
3) представить проект межевания территории, настоящее заключение и протокол 

проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального района для при-
нятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градостроительного кодекса 
РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмотреть и 
утвердить проект межевания территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на официальном 
Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального района. Адрес офи-
циального сайта администрации: http://www. kasli.org

Заместитель главы Каслинского муниципального района Н.В.Шамардин

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района Т.А. Демидова

consultantplus://offline/ref=DD6384D51CA029ED1E64B57B7112EE11825759AC85F50A8177EA08B1459E660990DCF3D1A0E1F015B65FAAg1V9G

